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Gmina Słupno 
Adres: ul. Miszewska 8a,
09-472 Słupno, woj. mazowieckie
Tel. 024 267 95 60, fax 024 261 95 38
www.slupno.eu
e-mail: ug@slupno.eu

Godziny pracy Urzędu Gminy w Słupnie
poniedziałek 8.00 - 17.00
wtorek – czwartek 8.00 – 16.00
piątek 8.00 – 15.00

Dyżur wójta - przyjęcia interesantów
w każdą środę od 8.00 - 16.30

Numer konta bankowego prowadzonego dla dochodów Gminy 
Słupno:
22 9011 0005 0002 0981 2000 0020
VISTULA Bank Spółdzielczy
SWIFT dla przelewów zagranicznych – GOPZPLPW

NIP GMINA SŁUPNO
774-32-13-464

NIP URZĄD GMINY SŁUPNO
774-22-93-320

REGON
611015997

Numery telefonów:
Sekretariat (24) 267 95 61
Biuro Obsługi Mieszkańca (24) 267 95 60
Biuro Rady Gminy (24) 267 95 88

Wydział Organizacji Urzędu
(24) 267 95 92 - Naczelnik
(24) 267 95 72 - Informatyk
(24) 267 95 88 - obsługa OSP

Biuro Rady
(24) 267 95 88

Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich
(24) 267 95 70

Wydział Budżetowo – Księgowy
Skarbnik - (24) 267 95 77
Główny księgowy - (24) 267 95 79
Podatki i opłaty lokalne -
(24) 267 95 80; (24) 267 95 79

Wydział Nieruchomości i Ochrony Środowiska:
(24) 267 95 81 - Naczelnik
(24) 267 95 62 - woda
(24) 267 95 75 - rolnictwo
(24) 267 95 85 - odpady
(24) 267 95 73 - gospodarka komunalna
(24) 267 95 71 - planowanie przestrzenne
(24) 267 95 67 - nieruchomości

Wydział Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju:
(24) 267 95 74 - Naczelnik
(24) 267 95 84 - oświetlenie uliczne, inwestycje, koncesje na alkohol
(24) 267 95 91 - drogi
(24) 267 95 86 - fundusz sołecki, budowa sieci wod-kan
(24) 267 95 95 - komunikacja

Kadry:
(24) 267 95 66

Biuro Promocji i Komunikacji:
(24) 267 95 87 Kierownik

Jednostki organizacyjne
Centrum Usług Społecznych w Słupnie
- (24) 261 91 78
Gminna Biblioteka Publiczna w Słupnie
- (24) 266-72-80
Gminny Ośrodek Kultury Słupno z/s w Cekanowie
- (24) 386-27-55
Gminny Żłobek w Słupnie
- 728-336-860
Samorządowe Przedszkole „Niezapominajka”
- (24) 260 22 01

Szkoły
Szkoła Podstawowa im. abp. A. J. Nowowiejskiego w Słupnie
- (24) 261-29-28
Szkoła Podstawowa im. Małego Powstańca w Święcieńcu
- (24) 260 65 18
Szkoła Podstawowa im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie
- (24) 261-29-22
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Czy Wam też wydaje się, że czas przy-
spiesza, gdy tylko robi się cieplej? 
Jeszcze niedawno czekaliśmy na 
pierwsze oznaki wiosny, a tu już lato 
zagląda nam przez okna – z całym 
swoim ciepłem, zapachem kwitnących 
ogrodów i tym wyjątkowym uczuciem, 
że „zaraz zacznie się coś fajnego”.

Maj był dla naszej gminy bar-
dzo intensywny. To czas, w którym 
wszystko budzi się do życia. Pisze 
tu nie tylko o przyrodzie, ale również 
o nas samych. Odbyło się mnóstwo 
wydarzeń, spotkań, imprez sporto-
wych i kulturalnych. Każdy weekend 
miał coś do zaoferowania – od sprzą-
tania naszej gminy, jubileuszu żłobka, 
pikników rodzinnych w szkołach, po 
aktywności strażaków. Czuć było ener-
gię, radość i ogromne zaangażowanie 
mieszkańców.

Czerwiec wcale nie zwalnia tempa. 
A  właściwie wręcz przeciwnie! 
To przecież czas zakończenia roku 
szkolnego, a więc pełen emocji, pod-
sumowań, ale też planów na upra-
gnione wakacje. Już teraz słychać 
rozmowy o wyjazdach: nad morze, 
w góry, nad jeziora... Każdy z nas 
marzy o  chwili oddechu, wycisze-
nia, oderwania się od codzienności. 
Ale lato to także idealny czas, by 
docenić to, co mamy najbliżej, czyli 
naszą gminę, nasze sołectwa i  te 
wszystkie małe, lokalne wydarzenia, 
które tworzą wielką wspólnotę.

W tym numerze przygotowałam dla 
Was skrót wszystkich najważniej-
szych wydarzeń, które miały miejsce 
w ostatnich tygodniach. To taka mała 
podróż wstecz – ku chwilom, które 
warto zapamiętać, które nas łączyły 
i cieszyły. Zobaczycie tam znajome 
twarze, uśmiechy dzieci, występy 
najmłodszych, wycieczki tych małych 
i tych starszych, spotkania i rozmowy 
lokalnej społeczności. Ale nie tylko 
wspominamy!

Przed nami coś wyjątkowego: naj-
większa i najbardziej wyczekiwana 
impreza lata w naszej gminie: „Słupno 
– Letnie Granie 2025”! Jeśli byli-
ście w poprzednich latach – wiecie, 
czego się spodziewać. Jeśli jeszcze nie 
mieliście okazji to koniecznie musicie 
to nadrobić! W tym roku przygotowa-
liśmy dla Was jeszcze więcej atrak-
cji. A wstęp jak zawsze jest wolny od 
opłat! Będzie scena pełna muzyki, 
koncerty lokalnych zespołów i znanych 

artystów, strefa gastronomiczna 
z pysznym jedzeniem z różnych stron 
świata, mnóstwo animacji dla dzieci, 
dmuchańce, malowanie buziek, 
zabawy z animatorami. Będzie też 
strefa chilloutu, rękodzieło, występy 
artystyczne i  obecność naszych 
Kół Gospodyń Wiejskich i organizacji 
lokalnych, które z wielkim sercem 
przygotowują swoje stoiska i niespo-
dzianki. A wszystko to po to, byśmy 
mogli spędzić czas razem – radośnie, 
beztrosko i  blisko siebie. Zapra-
szamy Was serdecznie na trzecią 
edycję naszego wakacyjnego święta, 
która odbędzie się już 27–28 czerwca 
2025. To będą dwa dni pełne muzyki, 
lokalnych atrakcji, wspólnych emocji 
i niezapomnianej atmosfery!

Pierwszy dzień zacznie się o godz. 
16.00 w Parku nad Słupianką przy 
SP Słupno. W programie zaplanowa-
liśmy:

	● Rozdanie nagród w ramach kam-
panii „Aktywne Słupno”,

	● Zakończenie sezonu sportowego 
z udziałem klubów Delta Słupno 
i Greens Słupno,

	● Konkurs „Talenty Powiatu Płoc-
kiego” – występy mieszkańców 
i  gość specjalny: Bartek Wasyl 
(zwycięzca „Mam Talent”)

	● Stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, 
lokalne rękodzieło i smakołyki

	● Atrakcje dla dzieci, zabawy spor-
towe, konkursy

Drugiego dnia zapraszamy Was, oczy-
wiście, do Wykowa, gdzie na scenie 
wystąpią:

	● Gminna Orkiestra Dęta w Słupnie

	● Młodzi Artyści z GOK-u

	● GROMEE (18:30) – znany DJ i pro-
ducent

	● INOROS (20:00) – energetyczny 
folk

	● BRYSKA (21:00) – radiowa 
gwiazda młodego pokolenia

	● Plus: strefa chilloutu, zabawy 
dla dzieci, warsztaty rękodzieła, 
stoiska gastronomiczne, DJ i wie-
czorna zabawa

Warto też wspomnieć, że lato w Słup-
nie to nie tylko relaks i rozrywka. To 
również czas, kiedy dzieje się wiele 
ważnych rzeczy w  naszej gminie. 
Trwają i ruszają kolejne inwestycje – 
remonty dróg, budowa i modernizacja 
infrastruktury, rozwój terenów rekre-
acyjnych. Prace postępują zgodnie 
z planem i z myślą o tym, by nasza 
gmina była jeszcze bardziej przyjazna 
do życia, odpoczynku i codziennego 
funkcjonowania. O  tym wszystkim 
przeczytacie w artykule przygotowa-
nym w środku tego numeru. To cieszy, 
bo widzimy, jak nasze wspólne miej-
sce zmienia się na lepsze – krok po 
kroku.

Wakacje to czas, w którym każdy z nas 
szuka odpoczynku – niektórzy w dale-
kich podróżach, inni w ciszy ogrodu 
czy spacerach po polnych drogach. 
Ale niezależnie od tego, gdzie będzie-
cie – pamiętajcie, że nasza gmina też 
ma wiele do zaoferowania. Czasem 
najpiękniejsze chwile są tuż za rogiem 
– wystarczy się rozejrzeć.

Życzę Wam wszystkim spokojnych, 
słonecznych wakacji. Niech to 
będzie czas ładowania baterii, spo-
tkań z rodziną i przyjaciółmi, rado-
ści z drobiazgów. Niech będzie dużo 
śmiechu, dużo odpoczynku i jeszcze 
więcej powodów do uśmiechu. I nie 
zapominajcie – widzimy się na Letnim 
Graniu!

Z serdecznością i letnim pozdrowie-
niem,

Magdalena Kubacka 
Redaktor Naczelna „Głos Słupna”

Drodzy Czytelnicy, 

OD WYDAWCY
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Jednogłośne poparcie dla działań 
Wójta Marcina Zawadki. Podczas 
sesji Rady Gminy Słupno, która 
odbyła się 9 czerwca 2025 roku, 
radni jednomyślnie udzielili abso-
lutorium za wykonanie budżetu 
w 2024 roku oraz wotum zaufania. 
To ważny sygnał akceptacji dla kie-
runku rozwoju gminy oraz podzię-
kowanie za skuteczne i przejrzyste 
zarządzanie finansami publicznymi

CZYM JEST RAPORT 
O STANIE GMINY?

To merytoryczne i ekonomiczne pod-
sumowanie ubiegłego roku. W naszym 
biuletynie publikujemy jedynie stresz-
czenie jego poszczególnych rozdzia-
łów. Potwierdzeniem dobrego wyko-
nania budżetu jest jednogłośnie 
przyjęta przez nową Radę Gminy 
Słupno uchwała absolutoryjna oraz 
wysokie miejsca w prestiżowych ran-
kingach gmin.

CZYM JEST ABSOLUTORIUM?

Absolutorium to decyzja ściśle zwią-
zana z procedurą budżetową. Jest 
wyrazem akceptacji Rady Gminy dla 
sposobu wykonania budżetu przez 
Wójta w poprzednim roku i wiąże się 
z odpowiedzialnością z tytułu prowa-
dzenia gospodarki finansowej.

Rada Gminy podejmuje uchwałę 
absolutoryjną na podstawie:

	● sprawozdania z   wykonania 
budżetu,

	● sprawozdania finansowego,

	● opinii Regionalnej Izby Obrachun-
kowej,

	● informacji o stanie mienia komu-
nalnego,

	● stanowiska Komisji Rewizyjnej,

	● sprawozdania z badania sprawoz-
dania finansowego.

Wójt Marcin Zawadka przedstawił 
wszystkie wymagane dokumenty 
i uzyskał pozytywne opinie wszystkich 
właściwych organów.

GŁOSOWANIE NA SESJI

Na czerwcowej Sesji Rady Gminy 
w  Słupnie, k tóra odby ła s ię 
9 czerwca 2025 r., radni głosowali 
nad uchwałą absolutoryjną z wyko-
nania budżetu za rok 2024. 
Udzielenie Wójtowi absolutorium 
oznacza stwierdzenie prawidłowo-
ści działania finansowego organu 
wykonawczego. Uchwała o  abso-
lutor ium Wójta Gminy Słupno 
została przyjęta jednogłośnie. 
Potwierdzeniem prawidłowej pracy 
Wójta są także pozytywne opinie 
Komisji Rewizyjnej oraz Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie.

P r zedstawic ie le  Rady Gminy, 
jednostek organizacyjnych oraz 
organizacji pozarządowych złożyli 
na ręce Wójta kwiaty, gratulacje 
i  życzenia. Wójt Marcin Zawadka 
pod z i ę kowa ł  Rad z i e  Gm iny, 
Sołtysom, jednostkom organizacyj-
nym oraz wszystkim pracownikom 
U r z ę d u  z a  w s p ó ł p r a c ę . 
Jak podkreślił – dobre wykona-
nie budżetu to sukces nie tylko 
władz Gminy, ale również wszystkich 
osób zaangażowanych w jego reali-
zację.

RAPORT O STANIE GMINY 
ZA 2024 ROK

Zgodnie z  ustawą o  samorządzie, 
podczas sesji Wójt przedstawił także 
Raport o stanie gminy za 2024 r., 
który zawierał podsumowanie jego 
działalności. Dokument ten obejmuje 
przede wszystkim realizację budżetu, 
polityk, strategii oraz uchwał Rady 
Gminy. Radni jednogłośnie przyjęli 
raport i udzielili Wójtowi Marcinowi 
Zawadce wotum zaufania, co stanowi 
formalne potwierdzenie akceptacji 
dla przedstawionych działań i kie-
runków rozwoju gminy.

PODZIĘKOWANIA OD WÓJTA

- Bardzo dziękuję Radnym Gminy 
Słupno za udzielenie mi abso-
lutorium oraz wotum zaufania, 
a   także  p r z y jęc ie  Rapor tu 
o  stanie gminy za 2024 rok. 
Dla mnie to dowód zaufania do 
realizowanych zadań i  strategii 
oraz motywacja do dalszej pracy 
– mojej i  moich współpracow-
ników dla dobra naszej gminy. 
Dz ięku ję  p r zede  wszys tk im 
mojemu fantastycznemu zespołowi, 
naczelnikom wydziałów, dyrektorom 
i kierownikom oraz pracownikom 
Urzędu Gminy Słupno, a  także 
j ednos tek  gminny ch . Dz ię -
kuję Radnym za współpracę. 
Dziękuję Wam Mieszkańcy za roz-
mowy, słowa uznania oraz cenne 
uwagi – napisał po sesji Wójt Marcin 
Zawadka.

Wszystkie wspomniane wyżej doku-
menty zostały udostępnione wcze-
śniej radnym, natomiast dziś każdy 
mieszkaniec może się zapoznać 
z nimi wchodząc na BIP na stronie 
www.slupno.eu. Cały Raport o stanie 
gminy za 2024 rok zawiera ponad 

100 stron, dlatego nie sposób wymie-
nić na stronach biuletynu nawet 
najważniejszych zagadnień. Jednak 
można zapoznać się z nim szczegó-
łowo na stronie BIP naszego profilu 
urzędowego. Serdecznie zapraszam 
do lektury, gdyż warto dowiedzieć 
się o działaniach naszych wydziałów 
i instytucji. Dzięki temu zyskacie Pań-
stwo lepszy pogląd na zadania, które 
wykonuje Wójt Gminy Słupno.

Magdalena Kubacka

Foto: Bartłomiej Wasiak

JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA

AKTUALNOŚCI

Raport o stanie gminy za 2024 rok 
można przeczytać tutaj:
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Dla Gminy Słupno niezmiennie od 
wielu lat priorytetem jest ciągły roz-
wój infrastruktury drogowej, dzięki 
której nasza gmina może się rozwi-
jać. Każdego roku w budżecie gminy 
zabezpieczane są znaczne środki na 
budowę dróg, które wraz z pozyskiwa-
nymi dofinansowaniami ze środków 
zewnętrznych umożliwiają ciągłe inwe-
stowanie w infrastrukturę drogową. 

Wykonanie tego typu przedsięwzięć 
niesie ze sobą wiele zalet, takich jak 
poprawa bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, zwiększenie płynności ruchu 
i poprawa mobilności, co pozytywnie 
wpływa na komfort podróżowania. 
Jednocześnie zwiększa się efektyw-
ność działań służb ratowniczych, co 
w rezultacie przełoży się na szybsze 
reakcje w  sytuacjach awaryjnych. 
Dodatkowo, nowoczesne rozwiązania 
w infrastrukturze drogowej prowadzą 
do oszczędności w budżecie gmin-
nym, dzięki dłuższej żywotności dróg 
i mniejszej potrzebie remontów. 

Dowodem na to jest imponująca 
inwestycja na osiedlu Nowe Gulczewo. 
Obecnie trwa procedura odbiorowa 
zmierzająca do odbioru końcowego 
i uzyskania pozwolenia na użytko-
wanie dla inwestycji pn.: „Budowa 
ulicy Zagłoby w Nowym Gulczewie 
- Rozwój infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Słupno”.

Inwestycja rozpoczęła się dwa 
lata temu a  jej realizacja odby-
wała się w  formule „zaprojektuj  
i  wybuduj” i  polegała na budo-
wie ul. Zagłoby w Nowym Gulcze-
wie na odcinku ponad 1,5 km 
wraz z  odwodnieniem i  uzupeł-
nieniem brakującej infrastruk-
tur y od ul. Wołodyjowskiego do  
ul. Ketlinga. 

W ramach inwestycji wybudowano 
główny ciąg jezdny o długości 1,5 
km i szerokości 5,5 m oraz sięga-
cze o szerokości 5 m o nawierzchni 
z kostki betonowej. Wykonany został 
również obustronny chodnik o szero-
kości 2 m oraz wybudowana została 
kanalizacja deszczowa. Uzupełnione 
zostało również oświetlenie uliczne 
poprzez montaż lamp solarnych.

Wartość inwestycji to ponad 9 mln zł.

Na realizację inwestycji Gmina Słupno 
otrzymała dotację w wysokości 3 mln 
zł z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego.

Z kolei osiedle położone przy ulicy 
Calineczki w Słupnie zyskało nowy 
wygląd dzięki inwestycji drogo-
wej pn.: „Budowa ul. Calineczki, 
ul. Sezamowej i  ul. Baśniowej  
w Słupnie”.

Nową nawierzchnię z kostki betono-
wej zyskała ul. Calineczki, ul. Łączna 
i  ul. Sezamowa. Łączna długość 
wybudowanej nawierzchni to prawie 
1,5 km. Wybudowano także chodniki 
oraz ciągi pieszo – rowerowe a także 
kanalizację deszczową zapewnia-
jącą odwodnienie utwardzonych 
ulic. W zakresie oświetlenia ulicz-
nego w zapomnienie odeszły lampy 
solarne, które dotychczas oświetlały 

ulice a  zastąpiło je całkiem nowe 
oświetlenie w postaci słupów wraz 
z oprawami na całej długości wybu-
dowanych ulic.

Wartość przedsięwzięcia to ponad 
6,5 mln zł, które w całości pochodzą 
z budżetu Gminy Słupno.

Lada moment rozpocznie się reali-
zacja kolejnej inwestycji drogowej 
w Słupnie pn.: „Budowa ulicy Hia-
cyntowej, Kalinowej, Jaworowej, 
Magnoliowej, Żonkilowej i Sasanki 
w Słupnie - Poprawa infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Słupno”.

Inwestycja polegać będzie na budo-
wie nowej nawierzchni na odcinku 
o łącznej długości 1,65 km, w tym 
0,53 km - nawierzchnia asfaltowa, 
pozostałe 1,12 km - nawierzchnia 

z  kostki betonowej. Zaplanowana 
jest również budowa chodników, zjaz-
dów i dojść do posesji oraz budowa 
odwodnienia poprzez wpusty studni 
osadnikowych i studnie rewizyjne do 
układów rozsączających w postaci 
zbiorników rozsączających.

Koszt inwestycji to ponad 2,9 mln zł.

Intensywne prace związane z budową 
drogi trwają również w Rydzynie. Jest 
to kontynuacja inwestycji, której 
I etap został oddany do użytkowania 
w 2019r. 

W ramach inwestycji pn.: „Arkadia 
Mazowiecka – Przebudowa drogi 
gminnej Płock – Rydzyno wraz 
z infrastrukturą – Etap II – Program 
Rozwoju Infrastruktury Drogowej 
na terenie Gminy Słupno – OFMP” 
przewidziana jest budowa ul. Flisac-
kiej na odcinku od 1+560 km do 
2+615 km w Rydzynie.

Zakres robót obejmował będzie prze-
budowę jezdni o nawierzchni asfalto-
wej szerokości 6m wraz ze zjazdami na 
posesje i 3 zatokami autobusowymi, 

budowę kanalizacji deszczowej wraz 
z wpustami drogowymi i wylotami do 
istniejących rowów, przebudowę sieci 
wodociągowej oraz budowę ścieżki 
rowerowej na odcinku od km 1+700 
do km 2+620 o nawierzchni asfalto-
wej i szerokości 2m.

Na realizację inwestycji Gmina Słupno 
otrzymała dotację w wysokości 4 mln zł  
z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego.

Powodem do dumy jest również fakt, że 
Gmina Słupno, jako Partner Wiodący  
w  partnerstwie z  Powiatem Płoc-
kim, pozyskała dofinansowanie 
w  programie Fundusze Europej-
skie dla Mazowsza 2021 – 2027 
FEMA.03.01-IP.01-018/24 Priorytet 

INWESTYCJE W GMINIE SŁUPNO

AKTUALNOŚCI

ul. Zagłoby, Nowe Gulczewo

ul. Calineczki, Słupno

ul. Zagłoby, Nowe Gulczewo
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III – Fundusze Europejskie na rozwój 
mobilności miejskiej na Mazowszu, 
Działanie 3.1 Mobilność miejska, Typ 
projektów – Infrastruktura rowerowa 
i piesza dla projektu - Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 2940W Słupno 
- Miszewko – Białkowo o ścieżkę pie-
szo – rowerową w ramach zadania 
Budowa ścieżki pieszo – rowerowej 
Słupno – Miszewko Strzałkowskie. 

Szacunkowy koszt inwestycji okre-
ślany jest na kwotę ponad 6,7 mln 
zł, natomiast dofinansowanie wynosi 
85% kosztów kwalifikowalnych, tj. 
5,7 mln zł.

Inwestycja realizowana będzie w sys-
temie „zaprojektuj i  wybuduj” na 
podstawie opracowanego Programu 
Funkcjonalno – Użytkowego.

Zakres obejmował będzie budowę 
ścieżki pieszo – rowerowej przy 
drodze powiatowej nr 2940W na 
odcinku ca 2 km od Słupna do 
Miszewka Strzałkowskiego, która 
będzie kontynuacją istniejącej 

ścieżki biegnącej od skrzyżowania 
z  drogą krajową nr 62 w Słupnie  
i jednocześnie połączy się ze ścieżką 
Miszewko Strzałkowskie – Święcieniec 
tworząc w ten sposób szlak rowerowy 
łączący południową część gminy 
z północną. Budowa w/w ścieki przy-
czyni się do stworzenie bezpiecznej 
infrastruktury dla ruchu rowerowego 
oraz wywoła impuls do rozwoju i pro-
mowania turystyki rowerowej.

Pełna parą idą również prace 
związane z   budową Cent rum 
Op iekuńczo  –  M ies zka lnego  
w gminie Słupno. Przedsięwzięcie ma 
na celu zapewnienie kompleksowej 
opieki i wsparcia osobom dorosłym 
z  niepełnosprawnościami, umożli-
wiając im niezależne, samodzielne  
i godne funkcjonowanie.

W  systemie „zaprojektuj i  wybu-
duj” powstaje budynek opiekuńczo 
– mieszkalny, który będzie stano-
wił ośrodek wsparcia. W budynku 
o  powierzchni całkowitej 510m2 
znajdować się będzie Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalne przezna-
czone na pobyt całodobowy 5 osób  
z umiarkowanym lub znacznym stop-
niem niepełnosprawności. W budynku 
wyodrębniono zarówno część miesz-
kalną przeznaczoną na pobyt cało-
dobowy, który zapewni strefę komfortu 

– jednoosobowe pokoje mieszkalne 
z  łazienką, połączone z  salonem 
i strefą wypoczynku oraz strefę pobytu 
dziennego, która będzie wyposażona 
w  pracownię terapeutyczną, salę 
rehabilitacji ruchowej, jak i  strefę 
wypoczynku wspólnego. 

Na terenie działki przewiduję się 
również budowę skwerku z urządze-
niami małej architektury, jako strefy 
relaksu i odpoczynku a także miejsca 
do ćwiczeń na zewnętrznych urządze-
niach sportowych. Planuje się rów-
nież budowę parkingu dla minimum 
2 miejsc dla osób niepełnosprawnych 
i minimum 6 miejsc dla pozostałych 
osób.

Koszt przedsięwzięcia to ca 4 mln zł. 

Zadanie dostało wsparcie z Fundu-
szu Solidarnościowego w wysoko-
ści 3 426 145,50zł, jako zadanie 
z  zakresu wsparcia społecznego 
osób niepełnosprawnych w ramach 
resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej „Cen-
tra opiekuńczo – mieszkalne” 
Moduł I.

Joanna Wereszczyńska

FOTO: Bartłomiej Wasiak

AKTUALNOŚCI

ul. Calineczki, Słupno

Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego

ul. Flisacka, Rydzyno

ul. Flisacka, Rydzyno
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Wspólna praca, ekologia i dobra 
zabawa – tak wyglądała coroczna 
akcja „Nasza Gmina Słupno 
– posprzątajmy ją razem!”. 
Mieszkańcy, szkoły, lokalne stowa-
rzyszenia i instytucje znów pokazali, 
że razem możemy zadbać o naszą 
małą ojczyznę i uczynić ją piękniej-
szą.

Spotkaliśmy się w piątkowe po połu-
dnie, 25 kwietnia. To właśnie tydzień 
po świętach, przy dobrej pogodzie 
i w doskonałych humorach miesz-
kańcy gminy Słupno ponownie zjed-
noczyli siły podczas wyjątkowego 
wydarzenia pod hasłem „Nasza Gmina 
Słupno – posprzątajmy ją razem!”. 
Ta coroczna inicjatywa, która na stałe 
wpisała się w kalendarz gminnych 
wydarzeń, po raz kolejny udowod-
niła, że wspólna troska o środowisko 
i lokalną przestrzeń ma ogromną war-
tość: zarówno praktyczną, jak i sym-
boliczną.

W  tegorocznej akcji wzięli udział 
mieszkańcy aż 15 sołectw, lokalne 
szkoły i przedszkole, przedstawiciele 
jednostek samorządowych, druho-
wie z OSP Słupno, a także członko-
wie Stowarzyszenia „Nasza Gmina 
Słupno”. Wszyscy, niezależnie od 
wieku, z  ogromnym zaangażowa-
niem i uśmiechem na twarzy ruszyli 
w teren, aby wspólnie zadbać o czy-
stość i estetykę naszych miejscowości.

Taka inicjatywa to nie tylko zbieranie 
śmieci z terenów zielonych, rowów czy 
poboczy dróg, ale przede wszystkim 
integracja społeczeństwa, rozmowy 
i oczywiście, długi spacer. Kolejną 
pozytywną inwencją tej akcji było 
sadzenie 20 młodych drzew wzdłuż 
ulicy Pocztowej w Słupnie. To już drugi 
rok z rzędu włączyliśmy ten pomysł do 
realizacji. Dzięki temu powstała nowa, 
zielona przestrzeń, która będzie służyć 
kolejnym pokoleniom mieszkańców. 
Wzdłuż ulicy Pocztowej utworzyliśmy 
aleję jarzębinowych drzew. Warto pod-
kreślić, że ta część projektu została 
wsparta przez firmę Procural, która 
dofinansowała zakup drzewek. To 
piękny przykład współpracy lokalnych 
firm z samorządem na rzecz wspól-
nego dobra.

Wydarzenie niesie ze sobą wiele 
pozytywnych wartości – promuje 
ekologiczne postawy, buduje świado-
mość społeczną w zakresie ochrony 
środowiska i integruje mieszkańców. 
W dobie rosnących wyzwań klimatycz-
nych, takie działania mają ogromne 
znaczenie – zarówno symboliczne, 
jak i praktyczne. Pokazują, że nawet 
lokalne, oddolne inicjatywy mogą 
mieć realny wpływ na naszą planetę.

Jednak sprzątanie i sadzenie drzew 
to nie koniec wydarzenia. Całość 
zakończyła się wspólnym ogniskiem 
i zabawą na placu zabaw w Słupnie. 
To był czas pełen radości, śmiechu, 
rozmów i dobrej energii. Takie chwile 
jednoczą mieszkańców i pokazują, jak 
wiele dobrego może się wydarzyć, gdy 
działamy razem.

Z całego serca dziękujemy wszystkim, 
którzy poświęcili swój czas, energię 
i serce, by wspólnie zmieniać naszą 
Gminę na lepsze. Niech to wydarzenie 
będzie inspiracją do codziennej tro-
ski o nasze otoczenie. Już dziś zapra-
szamy do udziału w kolejnej edycji za 
rok – razem możemy naprawdę wiele!

Magdalena Kubacka

AKTUALNOŚCI

„NASZA GMINA SŁUPNO – POSPRZĄTAJMY JĄ RAZEM!”
WSPÓLNA AKCJA MIESZKAŃCÓW
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Foto: Sebastian Adamkiewicz

Video: Bartłomiej Wasiak

QR: tu można zobaczyć całą fotoga-
lerię i film z wydarzenia



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SŁUPNO |  MAJ-CZERWIEC 2025 ROK88 WYDARZENIA

Gminny Żłobek w Słupnie świętował 
10 lat działalności. Przez dekadę 
miejsce to stało się drugim domem 
dla setek najmłodszych mieszkań-
ców gminy. Jubileusz był okazją do 
podsumowań, wspomnień i podzię-
kowań dla wszystkich, którzy przez 
lata tworzyli tę wyjątkową społecz-
ność.

5 czerwca 2025 roku na placu przy 
Gminnym Żłobku w Słupnie odbyła 
się wyjątkowa uroczystość – jubile-
usz 10-lecia istnienia placówki, która 
przez dekadę odegrała ogromną rolę 
w życiu wielu rodzin i stała się dru-
gim domem dla setek najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. To był 
odważny początek i duma z osiągnięć. 
Dokładnie dziesięć lat temu Gmina 
Słupno jako pierwsza w powiecie 
płockim podjęła się stworzenia wła-
snego, samorządowego żłobka. Była 
to decyzja odważna, wizjonerska i – 
jak pokazał czas – niezwykle trafna. 
W  ciągu dekady Gminny Żłobek 
w  Słupnie przeszedł imponującą 
drogę rozwoju, odpowiadając na 
realne potrzeby lokalnej społeczności. 
Dziś inne gminy w powiecie świętują 
otwarcie żłobka lub zaczynają jego 
budowę, a my w Słupnie obchodzimy 
jubileusz 10-lecia. Do tego z dumą 
możemy podsumować:

	● 319 dzieci ukończyło opiekę 
w naszej placówce – są to mali 
absolwenci, którzy rozpoczęli tu 
swoją ścieżkę edukacyjną i spo-
łeczną;

	● 82 dzieci aktualnie uczęszcza 
do żłobka – codziennie korzysta-
jąc z bezpiecznego, przyjaznego 
i rozwijającego środowiska;

	● 23 opiekunki codziennie dbają 
o  potrzeby, rozwój i  uśmiech 
każdego malucha;

	● 6 gminnych żłobków funkcjonuje 
obecnie w  powiecie płockim, 
z czego aż 2 znajdują się w naszej 
Gminie Słupno.

To liczby, które pokazują nie tylko roz-
wój, ale też rosnące zaufanie miesz-
kańców do żłobków jako ważnej czę-
ści systemu wsparcia dla rodzin. 

Wśród zaproszonych gości obecni 
byli m.in.: Pani Elżbieta Gapińska – 
Posłanka na Sejm RP, Pani Katarzyna 
Zawadka – Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Płockiego, Pan Waldemar 
Zawadzki – Wicestarosta Powiatu 
Płockiego, Radni Gminy Słupno: 
Paweł Baranowski – Przewodniczący 
Rady Gminy Słupno, Anna Robakie-
wicz, Anna Zalewska-Woźniak, Izabela 
Mokrzanowska, Paweł Zygmundt, 
Michał Wąsowicz, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych gminy, nauczyciele, 
przedstawiciele lokalnych instytucji, 
rodzice oraz – co najważniejsze – 
dzieci, które są sercem tej placówki.

Warto jednak cofnąć się do 2015 
roku. To właśnie wtedy podjęto 
odważną decyzję o  powołaniu do 
życia gminnego żłobka. Było to 
pierwsze takie miejsce w  gminie 
wiejskiej w województwie. Prawdziwy 
przełom, który wyznaczył drogę dla 
kolejnych samorządów. I właśnie ta 
decyzja przyniosła władzom gminy 
zwycięstwo w kategorii „W regionie” 
w plebiscycie „Z Tumskiego Wzgórza” 
za wydarzenie roku 2015. Bo tak 
odważne i potrzebne inicjatywy trzeba 
doceniać, co uczynili w głosowaniu 
czytelnicy „Tygodnika Płockiego”. Do 
tego wydarzenia nawiązał podczas 
jubileuszu wójt gminy Słupno Marcin 
Zawadka, który symbolicznie przeka-
zał Pani dyrektor żłobka Ewelinie Wal-
czak otrzymany wówczas miedzioryt.

- Uważam, że miedzioryt, który 
wtedy otrzymaliśmy, powinien trafić 
do naszego żłobka. Właśnie dlatego 
przekazuję go na ręce pani dyrek-
tor – powiedział wójt nie kryjąc swojej 
dumy z realizacji tej inicjatywy.

- Nie ukrywam, że ta inwestycja 
– budowa pierwszego gminnego 
żłobka – była dla mnie szczególnie 
ważna. Co więcej, był to pierwszy żłobek w gminie wiejskiej w całym 

powiecie płockim. Była to decy-
zja odważna, ale głęboko przemy-
ślana i wypływająca z rzeczywistej 
potrzeby mieszkańców. Dziś z całą 
pewnością wiem, że była to decy-
zja dalekowzroczna. Zaczęliśmy 
skromnie – od 20 maluchów, które 
znalazły swoje miejsce w budynku 
Samorządowego Przedszkola „Nie-
zapominajka”, ale rozwój naszej 
gminy i ogromne zainteresowanie 
ze strony rodziców pokazały, że 
musimy iść dalej. I poszliśmy. Dziś 
możemy z dumą mówić o nowocze-
snym budynku żłobka dostosowa-
nym do potrzeb 80 dzieci w dwóch 
lokalizacjach – w Słupnie i Nowym 
Gulczewie. To nie tylko statystyka, 
ale żywy dowód zaufania, iż wspól-
nie idziemy dobrą drogą. Wspólnie 
tworzymy historię miejsca, które 
wychowuje, wspiera i daje dobry 
start – powiedział wójt. 

Marcin Zawadka zaznaczył również, że 
pomysł i potrzebę budowy tego typu 
miejsca zasygnalizowała jego żona.

- Za każdym mężczyzną stoi silna 
kobieta. Tego miejsca nie byłoby, 
gdyby nie moja żona – Katarzyna 
Zawadka. To ona zainspirowała mnie 
do tego, żeby stworzyć to miejsce. To 
jest nasz wspólny sukces – wspólny 
sukces wszystkich mieszkańców – 
dodał wójt. 

Radość z jubileuszu wspólnie z miesz-
kańcami gminy Słupno dzieliła 

również posłanka Elżbieta Gapińska. 
W swoim wystąpieniu podkreśliła, jak 
ważne jest wsparcie dla tego typu 
miejsc, niezwykle potrzebnych lokal-
nej społeczności.

- Jak wiecie, najbliższa mojemu 
sercu jest edukacja i rozwój dzieci 
od najmłodszych lat. To jest miejsce 
szczególne. Podjęcie 10 lat temu 
decyzji i skorzystanie z rządowego 

DEKADA TROSKI, ROZWOJU I UŚMIECHÓW

Od lewej: Ewelina Walczak - Dyrektor Gminnego Żłobka w Słupnie, 

Magdalena Kubacka - Kierownik Biura Promocji i KomunikacjiAbsolwentki Gminnego Żłobka w Słupnie

Waldemar Zawadzki - Wicestarosta Powiatu Płockiego

Od lewej: Wójt Marcin Zawadka, Elżbieta Gapińska - Poseł na Sejm RP,

Katarzyna Zawadka - Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Płockiego
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programu „Maluch” pozwoliło 
na wybudowanie tego żłobka. 
Teraz możecie skorzystać z dofi-
nansowania do żłobka – tzw. „bab-
ciowego”. Bardzo się cieszę, że te 
programy są rozwijane. Jako kraj 
mamy problemy demograficzne. 
Jeżeli nie będzie dzieci, to Polska 
będzie się starzeć. Dlatego bardzo 
się cieszę, że istnieją takie piękne 
i zachwycające miejsca, które dzięki 
profesjonalnej kadrze wspierają 
nasz rozwój - powiedziała posłanka 
Elżbieta Gapińska.

Znaczenie tego typu miejsc podkreślił 
również wicestarosta płocki Waldemar 
Zawadzki.

- Włodarz, który myśli o przyszło-
ści gminy, o tym, żeby gmina się 
rozwijała, musi zachęcać młodych 
ludzi, żeby osiedlali się na jej 
terenie. I  taką drogę obrał wójt 
Marcin Zawadka, który zainwe-
stował w  żłobek. Bo tam, gdzie 
są miejsca jak żłobek i  przed-
szkole, osiedlają się młodzi ludzie, 
którzy chcą wspólnie budować 
gminę – powiedział wicestarosta. 
Były również podziękowania dla kadry 
i rodziców, a także pierwszej dyrek-
tor Jolanty Herc, życzenia i mnóstwo 
prezentów, m.in. od wiceprzewodni-
czącej Rady Powiatu Płockiego Kata-
rzyny Zawadki, przewodniczącego 
Rady Gminy Słupno Pawła Baranow-
skiego czy dyrektorów okolicznych 
szkół. 

Obchody jubileuszu miały charakter 
uroczysty, a zarazem bardzo rodzinny. 
Był to czas wspomnień, podsumowań, 
podziękowań i wzruszeń. Nie zabrakło 
występów artystycznych tych najmłod-
szych ale również absolwentów, któ-
rzy dziś mają 12 lat. Były uśmiechy 
dzieci, rodziców, gości ale też czas 
refleksji nad tym, jak wiele wspólnie 
udało się zbudować. Podczas uroczy-
stości nie zabrakło podziękowań dla 
wszystkich, którzy przyczynili się do 
sukcesu żłobka. Szczególne wyrazy 
uznania i wdzięczności skierowano 

do zespołu opiekunek, które z ogrom-
nym zaangażowaniem i sercem każ-
dego dnia dbają o  najmłodszych 
podopiecznych. To właśnie dzięki ich 
pracy, empatii i profesjonalizmowi 
Gminny Żłobek w Słupnie to miejsce, 
do którego dzieci przychodzą z rado-
ścią, a rodzice – z poczuciem spo-
koju i zaufania. Skoro Jubileusz to nie 
mogło zabraknąć okolicznościowego 

tortu, a  także mnóstwa ciekawych 
atrakcji. Do Słupna zawitali m.in. 
ulubieńcy dzieci, czyli bohaterowie 
„Psiego Patrolu”. Dzieci mogły sko-
rzystać z dmuchańców, zrobić sobie 
brokatowe tatuaże, warkoczyki czy 
pomalować buźki. 

Dziesięć lat to nie tylko czas podsu-
mowań, ale i spojrzenie w przyszłość. 
Gmina Słupno nie zamierza zwal-
niać tempa. Planowane są dalsze 
inwestycje w  rozwój infrastruktury 
opiekuńczej i edukacyjnej dla naj-
młodszych. Zarówno Wójt, jak i Radni 
Gminy Słupno doskonale rozumieją, 
że wsparcie rodzin i  zapewnienie 
dzieciom dobrego startu to inwesty-
cja, która zawsze się zwraca.

Magdalena Kubacka

WYDARZENIA

Foto: Sebastian Adamkiewicz

Video: Bartłomiej Wasiak

QR: tu można zobaczyć całą fotoga-
lerię i film z wydarzenia

Agnieszka Domińska, Bożena Wernik, Ewelina Walczak, 

Katarzyna Chmielewska, Edyta Sobolewska

Radni Gminy Słupno, od lewej: Anna Zalewska-Woźniak, Paweł Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy 

Słupno, Paweł Zygmundt, z tyłu od lewej: Anna Robakiewicz, Izabela Mokrzanowska, Michał Wąsowicz
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MŁODZIEŻ U STERÓW!
Z okazji Dnia Dziecka Urząd Gminy 
Słupno ponownie oddał władzę 
w ręce najmłodszych. Tegoroczną 
młodzieżową Wójt została Łucja 
Walczak – uczennica Szkoły Pod-
stawowej w Słupnie, która zdobyła 
serca i głosy szkolnych wyborców. 
To już kolejna edycja tej wyjątkowej 
inicjatywy, która pokazuje, że samo-
rządność może być nie tylko nauką, 
ale i świetną zabawą.

Już po raz kolejny, w ramach obcho-
dów Dnia Dziecka, Gmina Słupno 
zorganizowała wyjątkową akcję, w któ-
rej młodzież symbolicznie przejmuje 
władzę w gminie. To radosne i jed-
nocześnie edukacyjne wydarzenie, 
które z roku na rok cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem, zarówno 
wśród uczniów, jak i dorosłych.

W tym roku funkcję młodzieżowej Wójt 
Gminy objęła Łucja Walczak, uczen-
nica Szkoły Podstawowej w Słup-
nie. Łucja wygrała szkolne wybory 
z rekordowym wynikiem 150 głosów, 
zdecydowanie pokonując konkuren-
cję, która zebrała 22 głosy. Tak jed-
noznaczny wynik pokazuje, że młodzi 
mieszkańcy potrafią podejmować 
świadome decyzje i mają konkretne 
oczekiwania wobec swoich przedsta-
wicieli.

To był dzień pełen aktywności

Pani Wójt Łucja od razu zabrała się do 
pracy – z entuzjazmem i uśmiechem:

	● uroczyście otworzyła imprezę spor-
tową na gminnym orliku,

	● zainaugurowała konkurs „Gminny 
Mam Talent”, witając uczestników 
i podkreślając wagę rozwijania 
pasji,

	● uczestniczyła w obradach Gmin-
nej Rady Dzieci i Młodzieży, które 
odbyły się tego samego dnia.

W obecności radnych: Pawła Bara-
nowskiego, Anny Robakiewicz i Pawła 
Zygmundta, Wójt Marcin Zawadka 
przekazał Łucji symboliczne klucze do 
swojego gabinetu. To ważny moment, 
który nie tylko uczy odpowiedzialno-
ści, ale również inspiruje młodych do 
aktywnego udziału w życiu społecz-
nym.

Gminna Rada Dzieci i Młodzieży – 
głos młodych po raz ósmy

Tego samego dnia, 2 czerwca, odbyła 
się już ósma edycja Gminnej Rady 
Dzieci i Młodzieży. To wydarzenie, 
które na stałe wpisało się w kalendarz 
gminnych inicjatyw. Uczniowie z trzech 
szkół podstawowych: w Słupnie, Liszy-
nie i Święcieńcu, zostali wcześniej 
wybrani w demokratycznych wyborach 
organizowanych przez swoje samo-
rządy uczniowskie. To oni reprezento-
wali swoich rówieśników w sali obrad 
Urzędu Gminy.

Podczas spotkania pojawiło się wiele 
świeżych i  kreatywnych pomysłów. 
Młodzi radni zgłosili m.in. potrzebę 

budowy skateparku, utworzenia alei 
sensorycznej, zorganizowania warsz-
tatów z szydełkowania, a nawet stwo-
rzenia toru gokartowego! Wszystkie 
uchwały i  wnioski zostały przeka-
zane na ręce Przewodniczącego 
Rady Gminy – Pawła Baranowskiego, 
k tór y  zapewni ł , że  postu laty 
młodzieży zostaną uważnie przeana-
lizowane.

Coroczna symboliczna zmiana władzy 
w Urzędzie Gminy i obrady Gminnej 
Rady Dzieci i Młodzieży to nie tylko 
atrakcja na Dzień Dziecka ale przede 
wszystkim ważna lekcja obywatelsko-
ści i współodpowiedzialności. Takie 
inicjatywy budują w młodych poczucie 

sprawczości, uczą pracy zespołowej 
i pokazują, że każdy, niezależnie od 
wieku, może mieć wpływ na swoją 
„małą ojczyznę”.

Radość, rywalizacja i talenty!

Chwilę po objęciu stanowiska przez 
nową Panią Wójt, odbyło się kolejne 
ważne wydarzenie. Było ono radosne 
i pełne energii. Gminny Dzień Dziecka 
2025, który odbył się 2 czerwca na 
terenie kompleksu sportowego przy 
szkole podstawowej w Słupnie, był 
nie tylko okazją do wspólnego świę-
towania, ale także kolejnym krokiem 
w kierunku integracji młodych miesz-
kańców naszej gminy.

W wydarzeniu wzięło udział aż 540 
uczniów ze wszystkich trzech szkół 
podstawowych: w Słupnie, Liszynie 
i Święcieńcu. Każda z placówek była 
licznie reprezentowana, co potwier-
dza, że Gminny Dzień Dziecka stał 
się ważnym punktem w kalendarzu 
szkolnym i gminnym.

Dla dzieci przygotowano szereg atrak-
cji:

	● zawody sportowe na orliku,

	● emoc jonu jące  wyśc i g i  na 
pumptracku,

	● gra w kręgle na placu zabaw,

	● hiszpański bilard – nieco tajem-
niczy, ale niezwykle lubiany przez 
najmłodszych.

Nie zabrakło również akcentu arty-
stycznego i kreatywnego – „Gminny 
Mam Talent Show”, będący jedno-
cześnie eliminacjami do konkursu 
„Talenty Powiatu Płockiego”. Jury 
miało twardy orzech do zgryzienia, 
ale ostatecznie wyłoniło dwóch laure-
atów, którzy już 27 czerwca wystąpią 
w Parku „Nad Słupianką”, reprezen-
tując naszą gminę. Będzie to Antonina 
Ulicka ze swoją piosenką artystyczną 
oraz Kornelia Dymek z pokazem tańca 
Poledance.

Szczególnym momentem było otwar-
cie wydarzenia przez nową Panią Wójt, 
Łucję Walczak, która, jak wspomnia-
łam wcześniej, już podczas pierw-
szych dni pełnienia urzędu zyskała 
sympatię mieszkańców. Tego dnia, 
z  charakterystycznym dla siebie 
humorem i otwartością, przywitała 

WYDARZENIA

Od lewej: Paweł Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy Słupno, Marcin Zawadka Wójt Gminy Słupno, Łucja Walczak - Nowa Wójt Słupna,

Ewelina i Arkadiusz Walczak - rodzice Łucji, Paweł Zygmundt - Radny Gminy Słupno

Łucja Walczak - Nowy Wójt Słupna
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dzieci i poprowadziła część oficjalną 
wydarzenia. A równolegle z atrakcjami 
plenerowymi w Urzędzie Gminy odbyła 
się 8. Sesja Gminnej Rady Dzieci 
i Młodzieży, która ukonstytuowała się 
kilka dni wcześniej. Ze swojej strony 
chciałabym pogratulować Łucji Wal-
czak, wszystkim młodym radnym 
odwagi i świetnych pomysłów. Wasze 
zaangażowanie daje nadzieję, że 
przyszłość lokalnego samorządu jest 
w dobrych rękach!

Ten dzień na długo pozostanie 
w naszej pamięci. Dziękuje wszystkim 
uczniom, nauczycielom, opiekunom 
i organizatorom za stworzenie wspa-
niałej atmosfery. Tego typu wydarze-
nia to przykład tego, jak można łączyć 
zabawę, współpracę i lokalną wspól-
notę w jedno wyjątkowe święto.

Ogromnie dziękuję członkom Sto-
warzyszenia „Nasza Gmina Słupno”, 
którzy w nasze gminne wydarzenie 
wnieśli swój „niewielki” ale jakże 
„znaczący” wkład. Z okazji Dnia 
Dziecka ufundowali rower dla jed-
nego z uczniów wylosowanego dzień 
wcześniej. Tym gestem uczeń 5 
klasy Szkoły Podstawowej w Słup-
nie otrzymał nowy rower, który 
wykorzysta nie tylko jako uczestnik 
w naszej rowerowej kampanii ale 
również przez całe wakacje - tego-
roczne i przyszłe. Ten piękny gest był 
nie tylko niespodzianką, ale także 
symbolem troski o najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. Takie 
pomysły mają ogromne znaczenie, 
gdyż pokazują, że wspólnie można 
budować społeczność opartą na 
życzliwości, wsparciu i  realnej 
pomocy. Dzięki za wielkie serce, 
które wkładacie w lokalne działa-
nia!

Magdalena Kubacka

Foto: Sebastian Adamkiewicz

QR: Tu można zobaczyć zdjęcia 
nowej Wójt Łucji Walczak

WYDARZENIA

Gminna Rada Dzieci i Młodzieży
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Wiosna to wyjątkowy czas w Samorzą-
dowym Przedszkolu „Niezapominajka” 
w Słupnie – pełen kolorów, świeżego 
powietrza i nowych przygód. To także 
idealna pora na wycieczki eduka-
cyjne, które wspierają rozwój dzieci 
i pobudzają ich ciekawość świata. 
W tym roku dzieci wyruszyły w teren, 
aby lepiej poznać przyrodę i otacza-
jące nas środowisko. Wspólnym mia-
nownikiem wszystkich wypraw było 
rozwijanie edukacji przyrodniczej 
w naturalnym, inspirującym otoczeniu.

Grupa „Malinowa” odwiedziła Łódź. 
Najpierw mali widzowie zasiedli 
w  Teatrze Muzycznym, by obejrzeć 
barwny i pełen energii musical „Mada-
gaskar”. Historia przyjaciół z nowo-
jorskiego zoo rozbudziła wyobraźnię 
i  przygotowała przedszkolaki na 
kolejną część dnia – wizytę w łódz-
kim Orientarium. Podążając śladami 
teatralnych bohaterów, dzieci zagłębiły 
się w fascynujący świat zwierząt z róż-
nych zakątków Azji. Największe emocje 
wzbudził podwodny tunel, w którym 
można było podziwiać morskie stwo-
rzenia z zupełnie nowej perspektywy – 
rekiny, kolorowe ryby i majestatyczne 
płaszczki przemieszczały się tuż nad 
głowami odwiedzających. Niezapo-
mnianym przeżyciem było spotkanie 
z jednym z mieszkańców Orientarium 
– słoniem indyjskim, który przyjechał 
tu z płockiego zoo. Dzieci z zachwy-
tem obserwowały jego zachowanie, 
a opowieści opiekunów przybliżyły 
codzienne życie tego imponującego 
ssaka. Wielką sympatię wzbudziły 
także kapibary – największe gryzonie 
na świecie, które urzekły dzieci swoim 
spokojem i towarzyskością.

Zwiedzanie Orientarium było nie 
tylko pełne wrażeń, ale też bardzo 
pouczające. Dzieci mogły dowie-
dzieć się wielu ciekawostek na temat 
egzotycznych gatunków zwierząt oraz 
znaczenia ochrony zagrożonych eko-
systemów.

Dzieci z  grupy „Zielonej" wybrały 
się na wyjątkowy wiosenny spacer. 
Celem wyjścia było obejrzenie drze-
wek na plantacji „Choinki Liszyno". 
Od lat uprawę drzewek świątecznych 

prowadzi zaprzyjaźniona z  przed-
szkolem rodzina Państwa Sikora. 
Dla przedszkolaków była to pierwsza 
sytuacja, gdy mogły zaznajomić się 
z pracą na plantacji roślin. Ubrani 
w kalosze i rękawiczki dzielnie kopali 
dołki, podlewali sadzonki i dowia-
dywali się, jak długo rośnie choinka 
zanim trafi do naszych domów na 
święta. Podczas zajęć dzieci miały 
również okazję zapoznać się z pod-
stawowymi narzędziami ogrodni-
czymi, takimi jak: łopata, grabki czy 
konewka. Oprócz sadzenia roślin, 
dzieci miały okazję zobaczyć zwierzęta 
gospodarskie, traktor oraz skosztować 
kompotu i domowych wypieków przy-
gotowanych przez rodzinę. Na zakoń-
czenie wizyty każde dziecko w prezen-
cie otrzymało sadzonkę w doniczce. 
Takie spotkanie to nie tylko świetna 
zabawa, ale też ważna lekcja przyrody 
i pracy zespołowej. Dzieci uczą się 
szacunku do natury i odkrywają, ile 
wysiłku kosztuje wyhodowanie nawet 
najmniejszego drzewka. Na poże-
gnanie gospodarze zaprosili dzieci 
z przedszkola na kolejne spotkanie 
- tym razem jesienią, aby wspólnie 
zbierać ziemniaki.

Wspólne sadzenie choinek na plan-
tacji na długo pozostanie w pamięci 
małych uczestników. To piękny przy-
kład, jak lokalne inicjatywy i współ-
praca z rodzinami mogą wzbogacić 
edukację przedszkolną.

Grupy „Niebieska” i  „Granatowa” 
wybrały się na atrakcyjną wycieczkę 
do „Czarodziejsko - wieś sielska 
mazowiecka”. To miejsce, które łączy 
edukację, bliskość natury i prawdziwą 

wiejską gościnność. To była nieza-
pomniana przygoda pełna radości, 
śmiechu i  nauki poprzez zabawę. 
Wycieczka rozpoczęła się interak-
tywną pogadanką o pracach na wsi. 
Maluchy dowiedziały się czym są sia-
nokosy, jak wyglądało dawniej życie 
na wsi. Usłyszały też stare porzekadła 
i zwyczaje, które dziś powoli odchodzą 
w zapomnienie. Wielkim przeżyciem 
był spacer przez mazowiecki las, pod-
czas którego dzieci szukały „Leśnych 
Skrzatów” rozwijając wyobraźnię 

i spostrzegawczość. Nie zabrakło rów-
nież spotkania ze zwierzętami. Dzieci 
mogły pogłaskać i nakarmić sympa-
tyczne alpaki, a w mini zoo czekały 
także króliki, psy, koty a nawet kawie. 
Podczas warsztatów dzieci tworzyły 
własne alpaki w  sweterkach oraz 
wysiały słonecznik, który zabrały ze 
sobą do dalszej obserwacji.

Wycieczka do „Czarodziejsko” była nie 
tylko okazją do doskonałej zabawy, 
ale także ważną lekcją o przyrodzie, 
zwierzętach i tradycyjnym wiejskim 
życiu. Dzieci wróciły do przedszkola 
pełne wrażeń, z uśmiechem na twa-
rzach i  nowymi doświadczeniami, 
które na długo zostaną w ich pamięci.

Dzieci z grup: „Zielona”, „Pomarań-
czowa” i  „Turkusowa” w  tym roku 
odwiedziły ogrody zoologiczne. Młod-
sze dzieci płockie zoo, a  starsze 
warszawskie. Spacerując alejkami 
ogrodów, dzieci zobaczyły mnóstwo 
niesamowitych zwierząt z  różnych 
zakątków świata – od majestatycznych 
lwów i zwinnych małpek, po kolorowe 
papugi i wesołe surykatki. Przedszko-
laki uczyły się rozpoznawać zwierzęta, 
słuchały ciekawostek o ich zwyczajach 
i środowisku życia, zadawały pytania 
i dzieliły się swoimi spostrzeżeniami. 
Ogród zoologiczny jest uroczym miej-
scem do spędzenia wolnego czasu 
na świeżym powietrzu a bezpośrednia 
obserwacja zwierząt sprawia, iż wiado-
mości zdobyte podczas wycieczki na 
trwałe zapiszą się w pamięci dzieci.

Takie wycieczki to nie tylko dosko-
nała zabawa, ale przede wszystkim 
cenna lekcja – uczą szacunku do 

przyrody, rozwijają empatię i cieka-
wość poznawczą. Wierzymy, że dzięki 
takim doświadczeniom dzieci nie tylko 
lepiej rozumieją świat, ale też chętniej 
i aktywniej uczestniczą w procesie 
uczenia się.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne 
przyrodnicze wyprawy!

Joanna Jeziorska 
Daria Mitura 

Sylwia Więcek - Jarząbkowska

WIOSENNE PRZYGODY PRZEDSZKOLAKÓW
EDUKACJA PRZEZ ODKRYWANIE ŚWIATA!

OŚWIATA

Choinki Liszyno

Czarodziejsko - wieś sielska mazowiecka

Orientarium

Ogrody zoologiczne
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Dnia 26 maja w naszej szkole odbyła 
się wyjątkowa lekcja otwarta z oka-
zji Dnia Mamy i Taty. W wydarzeniu 
wzięli udział uczniowie klasy 2 wraz 
ze swoimi rodzicami. Celem spo-
tkania było podkreślenie znaczenia 
rodziny w życiu dziecka oraz wzmoc-
nienie więzi między szkołą a domem. 
Spotkanie było podzielone na dwie 
części: artystyczno- rozrywkową oraz 
warsztatową. 

W pierwszej części zajęcia miały cha-
rakter integracyjny uczniowie wspól-
nie z rodzicami brali udział w grach 
i zabawach. Dzieci zaprezentowały 
również program artystyczny dla swo-
ich rodziców. 

W przerwie wszyscy uczestnicy zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek po 
nim odbyła się część warsztatowa. 
Każda rodzina mogła własnoręcznie 

wykonać ekosystem zamknięty 
w szklanym naczyniu. Dzieci i rodzice 
z  zaangażowaniem zabrali się do 
tworzenia projektów czego efektem 
były wspaniałe roślinne kompozycje. 
Wspólnie tworzone dzieła zachwycały 
pomysłowością i kreatywnością. Było 
to niezwykle wzruszające i pełne emo-
cji wydarzenie, które na długo pozo-
stanie w pamięci zarówno uczniów, 
jak i dorosłych. 

Takie rodzinne spotkania organi-
zowane przez szkołę to doskonała 
okazja, by przypomnieć, jak ważne 
są bliskie relacje, wspólnie spędzony 
czas i wzajemne wsparcie. 

Cieszymy się, że mogliśmy świętować 
razem! 

Golatowska Eliza 
Magdalena Ławnicka 

W piątkowe popołudnie, 30 maja 
2025 roku, na terenie malowniczo 
położonej stanicy wodnej FLIS w Liszy-
nie odbył się Rodzinny Piknik zorga-
nizowany przez Szkołę Podstawową 
im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie. 
Wydarzenie rozpoczęło się punktual-
nie o godzinie 16.00 i przyciągnęło 
liczne grono uczniów, rodziców oraz 
nauczycieli, oferując niezapomniane 
chwile radości i integracji.

Piknik otworzyła pełna humoru i uroku 
inscenizacja klas I-III pt. „Poszu-
kiwana”, która zachwyciła widzów 
swoją pomysłowością i zaangażowa-
niem młodych aktorów. Po występie 
najmłodszych uczniów nastąpiło 
wzruszające wręczenie własnoręcznie 

przygotowanych upominków, co 
dodatkowo podkreśliło rodzinny i ser-
deczny charakter wydarzenia– gest ten 
wzruszył niejednego z obecnych.

Kolejnym punktem programu była 
TALENTIADA, która już po raz drugi 
dała uczniom szkoły w Liszynie moż-
liwość zaprezentowania swoich talen-
tów tanecznych, muzycznych oraz pla-
stycznych. Występy dzieci wzbudziły 
ogromny entuzjazm i dumę wśród 
publiczności, pokazując, jak wiele 
potencjału i pasji drzemie w młodym 
pokoleniu.

Podczas pikniku nie zabrakło także 
atrakcji edukacyjnych. Państwowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

w Płocku przygotowała stoisko z mate-
riałami profilaktycznymi, a Mazowiec-
kie Stowarzyszenie Pasjonatów Historii 
"Ryngraf", reprezentowane przez pana 
Jarosława Oziębło, zaprosiło uczestni-
ków do fascynującej podróży w prze-
szłość. Nie lada atrakcją okazało się 
stoisko z malowaniem twarzy i tatu-
ażami, przygotowane przez nauczycieli 
szkoły – przez cały czas cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem naj-
młodszych uczestników.

Wielkim wsparciem, jak zawsze, 
okazała się Rada Rodziców w Liszy-
nie, która zadbała o pyszne stoisko 
z domowymi wypiekami i orzeźwiającą 
lemoniadą. Rodzice ufundowali także 
poczęstunek w postaci kiełbasek, 

które można było upiec samodzielnie 
nad ogniskiem –co stworzyło wyjąt-
kową, rodzinną atmosferę.

Na pikniku nie mogło zabraknąć 
również Ochotniczej Straży Pożarnej 
ze Słupna, która zaprezentowała 
swój wóz bojowy. Jednak prawdziwym 
hitem okazała się piana strażacka, 
która dostarczyła dzieciom mnóstwo 
radości i śmiechu.

Całość wydarzenia dopełnił wyjątkowy 
rejs statkiem po Wiśle, który cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem 
i  pozwolił uczestnikom na chwilę 

relaksu w niezwykłej scenerii nadwi-
ślańskiej przyrody. Dla wielu była to 
pierwsza okazja, by zobaczyć rzekę 
z  tej perspektywy – i  z pewnością 
niezapomniana.

Rodzinny Piknik w Liszynie był nie 
tylko okazją do wspólnej zabawy, ale 
także do budowania relacji, wspie-
rania pasji dzieci i  integracji całej 
społeczności szkolnej. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji tego niezapomnianego 
wydarzenia.

Anna Wolińska

 Lekcja otwarta w klasie 2 z okazji Dnia Mamy i Taty 

Radość, Talenty i Wspólna Zabawa – Rodzinny Piknik w Liszynie

OŚWIATA
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20 maja w  Szkole Podstawowej 
w Święcieńcu odbyło się pełne ciepła 
Święto Pszczoły – zainicjowane przez 
Wolontariuszy Szlachetnych Orłów, 
przy wsparciu opiekunek i całej spo-
łeczności szkolnej.

Tego dnia uroczyście otwarto hotele 
dla dzikich zapylaczy – każdy inny, 
każdy wyjątkowy. To symboliczne 
domy, które mają służyć pszczołom, 
trzmielom i innym owadom zapylają-
cym, tak potrzebnym dla równowagi 
w przyrodzie.

Uczniowie mieli okazję lepiej poznać 
życie pszczół i ich ogromne znaczenie 
dla środowiska. Dla wielu z nich była 
to też pierwsza okazja, by spróbować 
prawdziwego miodu – naturalnego 
efektu pracy tysięcy owadzich skrzy-
deł.

Szkołę wypełniły barwy ula – żółcie, 
czernie i odcienie miodu. Uczniowie 
z dumą nosili je tego dnia, wierząc, że 
może właśnie tak przyciągną pierw-
szych gości.

I udało się – pierwsze pszczoły już 
pojawiły się przy nowych hotelach. 
Trudno o piękniejszy dowód, że warto 
działać wspólnie i z sercem.

Dziękujemy sponsorom: Ranczowisko, 
PROCURAL, Marcie i Piotrowi z Raj-
skiego Rękodzieła, anonimowym 
darczyńcom oraz Radzie Rodziców 
– za wsparcie, które naprawdę ma 
skrzydła.

Bo troszcząc się o pszczoły, troszczymy 
się o przyszłość. I w Święcieńcu już 
to wiemy.

W dniach 5-6 czerwca w siedzibie 
Radia Płock FM odbyły się “Mię-
dzypokoleniowe Warsztaty Radiowe 
o Mazowszu”, partnerem wydarzenia 
był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego. W  warsztatach wzięły 
udział 4 grupy – przedszkolaki, ucznio-
wie szkoły podstawowej, młodzież 
z liceum oraz płoccy seniorzy. W tym 
ciekawym wydarzeniu uczestniczyli 
uczniowie kl. V Szkoły Podstawowej 
im. Małego Powstańca w Święcieńcu. 
W trakcie warsztatów radiowych taj-
niki pracy dziennikarskiej zdradził 
pan Dariusz Bochatkiewicz, wieloletni 
reporter "Panoramy" i "Wiadomości", 
korespondent w Londynie i prowa-
dzący "Magazyn kryminalny 997. Gość 
specjalny warsztatów opowiedział 
uczestnikom o swojej pasji, podróżach 
i przekazał kilka rad początkującym 
dziennikarzom.

W  trakcie warsztatów uczniowie 
mieli okazję przeprowadzić wywiad, 
ich gośćmi byli pan Tomasz Komi-
nek-Dyrektor Delegatury w Płocku, 
pani Izabela Stelmańska-zastępca 
Dyrektora Departamentu Kultury, 
Promocji i  Turystyki ds. turystyki 
i marketingu w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Mazowieckiego 
oraz pani Iwona Krajewska-Prezes 
Zarządu PLOT.

Dziękujemy za możliwość udziału 
w  fantastycznym wydarzen iu , 
które poszerzyło nasze horyzonty, 
pokazało nowe możliwości i  było 
okazją do spotkania niezwykłych 
postaci.

Uczniowie kl. V Szkoły Podsta-
wowej im. Małego Powstańca 
w Święcieńcu

Dnia 27 maja 2025 roku w Szkole 
Podstawowej im. Małego Powstańca 
w  Święcieńcu odbył się konkurs 
ortograficzny „Mistrz ortografii 2025” 
skierowany do uczniów klas trzecich.

W rywalizacji wzięli udział uczniowie 
z czterech szkół podstawowych: Bli-
chowa, Słupna, Liszyna i Święcieńca.

 Konkurs odbył się pod patronatem 
Wójta Gminy Słupno, co podkreśla 
rangę wydarzenia i wsparcie dla ini-
cjatyw edukacyjnych w naszej gminie.

Celem konkursu było:

	● popular yzowanie poprawnej 
pisowni wśród najmłodszych 
uczniów,

	● rozwijanie zainteresowań językiem 
polskim,

	● motywowanie do systematycznej 
nauki zasad ortograficznych.

Dzieci zmierzyły się z testem spraw-
dzającym ich znajomość zasad 
pisowni języka polskiego. Jednak 
wydarzenie było nie tylko spraw-
dzianem wiedzy, ale także okazją do 
spotkania i integracji dzieci z różnych 
szkół.

Wszyscy uczestnicy otrzymali gra-
tulacje za odwagę, wysiłek i  chęć 

podjęcia wyzwania. Podkreślono, że 
każdy z nich jest zwycięzcą, ponieważ 
zdobyta wiedza i doświadczenie są 
niezwykle cenne.

Laureaci konkursu to:

	● Marcel Olszewski – I miejsce

	● Feliks Kuliński – II miejsce

	● Julia Karpińska – III miejsce

Zdobywca pierwszego miejsca 
uhonorowany został statuetką 
„Mistrza Ortografii 2025”, nato-
miast uczniowie, którzy zajęli drugie 
i trzecie miejsce, otrzymali nagrody 
rzeczowe. Wszyscy pozostali uczest-
nicy otrzymali dyplomy i  drobne 
upominki jako wyraz uznania za udział 
i wysiłek włożony w przygotowania.

Konkurs przebiegł w  miłej i  życz-
liwej atmosferze. Wszyscy uczest-
nicy zaprezentowali wysoki poziom 
wiedzy i  umiejętności ortograficz-
nych. Spotkanie było także doskonałą 
okazją do wymiany doświadczeń 
między szkołami oraz promocji nauki 
poprzez zdrową rywalizację.

Dziękujemy wszystkim nauczycie-
lom za przygotowanie uczniów, 
a Wójtowi Gminy Słupno za objęcie 
honorowego patronatu nad wydarze-
niem.

W Szkole Podstawowej im. Małego 
Powstańca w  Święcieńcu odbyła 
się wyjątkowa debata oksfordzka – 
pierwsze spotkanie w ramach nowej 
inicjatywy Strefa Dialogu 360°, któ-
rej celem jest stworzenie przestrzeni 
dla młodych do swobodnej, świado-
mej i odważnej wymiany myśli. Tutaj 
uczniowie nie tylko słuchają – przede 
wszystkim zabierają głos i są słyszani.

Tematem debaty było pytanie: „Czy 
rozwój sztucznej inteligencji wspiera, 
czy zagraża prawom uczniów?” Choć 
zagadnienie złożone i  aktualne, 
uczniowie klas szóstych ze szkół 
w Święcieńcu, Liszynie oraz Słup-
nie pokazali, że potrafią podejść do 

sprawy z dojrzałością, wnikliwością 
i pasją. Zaskoczyli trafnymi przykła-
dami, świeżym spojrzeniem oraz 
gotowością do stawiania pytań, które 
dziś zadaje sobie cały świat edukacji.

Debata była prowadzona przez mode-
ratora – Panią Dyrektor Marzenę 
Woźniak-Trojanowską, wspieraną 
przez sekretarza Karolinę Lebiedziń-
ską. Całość odbywała się pod czuj-
nym okiem zaangażowanej widowni, 
w skład której wchodzili uczniowie 
oraz zaproszeni nauczyciele. Ważnym 
aspektem wydarzenia była nie tylko 
wymiana argumentów, ale także 
umiejętność słuchania, szacunek dla 
różnych opinii oraz konstruktywna 

dyskusja, która pokazała, że młodzi 
potrafią prowadzić dialog z dojrzało-
ścią i odpowiedzialnością.

Wydarzenie odbyło się pod patro-
natem Wójta Gminy Słupno, Pana 
Marcina Zawadki – lidera, który nie 
tylko dostrzega głos młodych, ale 
również wspiera ich rozwój, uważ-
ność i odwagę. To dzięki takim posta-
wom młodzież wie, że warto mówić 
– i warto być słuchanym.

To była pierwsza z wielu debat. Przed 
nami kolejne tematy, kolejne głosy 
i kolejne rozmowy – bo prawdziwa 
edukacja zaczyna się tam, gdzie poja-
wia się dialog.

Święto Pszczoły w Święcieńcu
uroczyste otwarcie Hoteli dla owadów 

“Międzypokoleniowe Warsztaty 
Radiowe o Mazowszu”

Konkurs ortograficzny
„Mistrz Ortografii 2025” 

Strefa Dialogu 360° – głos młodych w Święcieńcu! 

OŚWIATA
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Z ogromną radością i dumą informu-
jemy, że Szkoła Podstawowa im. abp. 
Antoniego Juliana Nowowiejskiego 
w Słupnie znalazła się w gronie trzy-
dziestu najlepszych szkół w Polsce 
– laureatów prestiżowego ogólnopol-
skiego konkursu historycznego „Silni 
Polską!”, organizowanego przez Insty-
tut Pamięci Narodowej. Co więcej – 
jesteśmy jedyną nagrodzoną szkołą 
z całego powiatu płockiego!

Projekt „Silni Polską!” to wyjątkowa 
inicjatywa edukacyjna IPN, która nie 
tylko przybliża młodzieży historię Pol-
ski, ale również uczy zaangażowania 
społecznego i szacunku dla lokalnych 
bohaterów. Udział naszej szkoły w tym 
projekcie był dla uczniów niezwykłą 
podróżą przez historię – zarówno 
narodową, jak i tę najbliższą, regio-
nalną.

Wszystko zaczęło się w grudniu 2024 
roku, kiedy uczniowie wzięli udział 
w warsztatach historycznych w łódz-
kim oddziale IPN. Dzięki interaktyw-
nym grom edukacyjnym poznali losy 
Polski i Polaków w trudnych momen-
tach XX wieku.

Kolejne działania były już bezpo-
średnio związane z postacią naszego 
patrona – arcybiskupa Antoniego 
Juliana Nowowiejskiego. 28 lutego 
2025 roku uczniowie przygotowali 
teatrzyk kamishibai i zaprezentowali 
go swoim kolegom, opowiadając 
o dzieciństwie i wartościach Anto-
sia – przyszłego błogosławionego. 
Sami opracowali scenariusz, wyko-
nali ilustracje oraz zebrali najważ-
niejsze informacje o życiu patrona. 
Teatrzyk spotkał się z niezwykle cie-
płym przyjęciem.

Kolejnym etapem była gra terenowa, 
zorganizowana 21 marca 2025 roku 
dla uczniów klasy VII. Zadania nawią-
zujące do życia arcybiskupa Nowo-
wiejskiego rozgrywane były w symbo-
licznych miejscach naszej gminy: przy 
pomniku pomordowanych, w kościele 
parafialnym czy w lokalnej bibliotece. 
Młodzież wykazała się kreatywnością 
i  zaangażowaniem – sami wcielili 
się w role punktowych, przygotowali 
rekwizyty i stroje, a zabawa zakoń-
czyła się wspólnym ogniskiem.

Finałowym wydarzeniem, wieńczą-
cym nasz udział w projekcie, była 
wyjątkowa rekonstrukcja historyczna 
poświęcona losom Żołnierzy Wyklę-
tych – ze szczególnym uwzględnieniem 
działań 11 Grupy Operacyjnej Naro-
dowych Sił Zbrojnych. 25 kwietnia 
2025 roku plac przy szkole zamienił 
się w scenę historycznego widowi-
ska. Dzięki współpracy ze Stowarzy-
szeniem Historycznym NSZ z Płocka 
oraz pasjonatami motoryzacji mogli-
śmy nie tylko zobaczyć inscenizację 
walki z aparatem komunistycznym, ale 

również zapoznać się z uzbrojeniem 
i pojazdami z epoki. Całość dopełniła 
wystawa IPN oraz wykład o losach 
bohaterów niezłomnych.

Działania te spotkały się z dużym 
zainteresowaniem społeczności lokal-
nej i zostały nagłośnione przez prasę, 
w tym „Głos Słupna”.

Spośród 201 drużyn z całej Polski, 
nasza szkoła znalazła się w gronie 
30 najlepszych zespołów. To ogromny 
sukces, który nie byłby możliwy bez 
ogromnej pracy uczniów oraz zaan-
gażowania pani Anny Mrozowskiej 
– nauczycielki historii i  opiekunki 
zespołu projektowego. Jej pasja, wizja 
oraz umiejętność inspirowania mło-
dych ludzi były siłą napędową tego 
sukcesu.

Jesteśmy niezwykle dumni z naszych 
uczniów. Projekt „Silni Polską!” nie 
tylko pogłębił ich wiedzę historyczną, 
ale przede wszystkim uwrażliwił na 
znaczenie lokalnej tożsamości i dumy 
z własnych korzeni. Uczniowie nauczyli 

się współpracy, odpowiedzialności 
i twórczego działania – wartości, które 
zostaną z nimi na całe życie.

Zwycięskie szkoły, w  tym nasza, 
zostaną zaproszone na kilkudniową 
wycieczkę edukacyjną organizowaną 
przez Instytut Pamięci Narodowej – 
to wspaniałe zwieńczenie miesięcy 
pracy!  Relację z tej wycieczki z przy-
jemnością zaprezentujemy w jednym 
z kolejnych wydań „Głosu Słupna”.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, 
dziękujemy opiekunom i cieszymy się, 

że nasza szkoła mogła reprezentować 
powiat płocki na arenie ogólnopol-
skiej z takim sukcesem!

Katarzyna Chmielewska

OŚWIATA

Wiosna to w  naszej szkole czas 
szczególny – pełen radości, emocji 
i wspólnych przeżyć. Ostatnie tygo-
dnie obfitowały w wydarzenia, które 
na długo pozostaną w naszej pamięci. 
W centrum tych przeżyć znalazła się 
rodzina – jej siła, znaczenie i piękno 
codziennej obecności.

26 maja, mimo kapryśnej pogody, 
udało się z powodzeniem zorgani-
zować Piknik Rodzinny. Choć deszcz 
początkowo próbował pokrzyżować 
plany, nie przeszkodził we wspól-
nym świętowaniu. Uczniowie, rodzice 
i nauczyciele spotkali się w Małej 
Hali Sportowej oraz na terenie wokół 
szkoły, by razem spędzić czas i cieszyć 
się swoją obecnością. Na uczestników 
czekały liczne atrakcje – dmuchańce, 
zabawy sportowe, bumper ball, bun-
gee run, dart, malowanie twarzy, 
a także niezapomniana zabawa w pia-
nie, którą zawdzięczamy życzliwości 
lokalnej straży pożarnej.

Nie zabrakło też pyszności – grillo-
wanych kiełbasek, waty cukrowej, 
napojów i domowych wypieków, które 
można było skosztować w  naszej 

kawiarenkce. Słodkości przygotowali 
rodzice, a dochód ze sprzedaży ciast 
– aż 2346 zł – zostanie przeznaczony 
na dofinansowanie szkolnego placu 
edukacyjnego.

Najwięcej wzruszeń towarzyszyło jed-
nak części artystycznej przygotowanej 
przez uczniów. Dzieci zaprezentowały 
szczere, poruszające występy, którymi 
wyraziły swoją wdzięczność i miłość 
wobec rodziców. Były to momenty 
pełne emocji, które na długo pozo-
staną w sercach uczestników.

Kulminacją świętowania był wyjąt-
kowy koncert pod hasłem „Dziękuję 
Ci, Mamo. Dziękuję Ci, Tato.”, który 
odbył się 28 maja w  Małej Hali 
Sportowej. Szkolny chór i  zespół 
muzyczny, pod opieką pana Roberta 
Krajewskiego, przygotowali wzrusza-
jący program artystyczny. Uczniowie 
za pomocą muzyki i słowa oddali hołd 
swoim rodzicom, a całe wydarzenie 
było pełne pięknych emocji, wdzięcz-
ności i radości.

Wiosenno-letni czas to również 
okres intensywnej integracji uczniów. 

W ostatnich tygodniach odbyły się 
dwie zielone szkoły, liczne wycieczki 
i spotkania klasowe. Były to cenne 
momenty, w których dzieci nie tylko 
poznawały nowe miejsca i zdobywały 
wiedzę, ale przede wszystkim budo-
wały relacje i uczyły się współpracy.

Sukces tych wszystkich wydarzeń nie 
byłby możliwy bez zaangażowania 
wielu osób. Serdecznie dziękujemy 
Radzie Rodziców, a w szczególności 

pani przewodniczącej Dagmarze 
Sabalskiej, za ogromną pomoc 
w organizacji Pikniku Rodzinnego. 
Dziękujemy Kołu Gospodyń Wiejskich 
z Cekanowa za obecność i przygoto-
wanie regionalnych pyszności. Wyrazy 
wdzięczności kierujemy także do 
rodziców, którzy wsparli nas swoją 
obecnością, energią i wypiekami, do 
nauczycieli i pracowników szkoły za 
zaangażowanie, a także do przedsta-
wicieli Policji, Straży Pożarnej oraz 

Przychodni MEDLIFE Słupno za udział 
i  czuwanie nad bezpieczeństwem 
wszystkich uczestników.

Maj po raz kolejny pokazał nam, jak 
wiele możemy osiągnąć, gdy działamy 
razem. Jesteśmy dumni z naszej szkol-
nej społeczności, która tworzy prze-
strzeń pełną serdeczności, wsparcia 
i wspólnej radości.

Katarzyna Chmielewska

Maj pełen wzruszeń i wspólnego świętowania w naszej szkole 

Sukces szkoły w konkursie „Silni Polską!” 
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Gdynia – Karlskrona – Malbork, 
15–17 maja 2025 r.

Niektóre podróże zostają z nami na 
zawsze. I to nie tylko dzięki pięknym 
miejscom, które odwiedzamy, ale 
przede wszystkim dzięki ludziom, 
z którymi je dzielimy. Tak właśnie było 
podczas trzydniowej wyprawy senio-
rów z Gminy Słupno, która odbyła się 
w dniach 15–17 maja 2025 roku. To 
były dni pełne wzruszeń, odkryć, śmie-
chu i cichego podziwu – dla historii, 
przyrody i siebie nawzajem.

Dzień pierwszy: historia, która poru-
sza serce

Nasza podróż rozpoczęła się od zwie-
dzania Muzeum II Wojny Światowej 
w Gdańsku – miejsca, które w wyjąt-
kowy sposób łączy wiedzę z emo-
cjami. Główna wystawa, ukryta aż 14 
metrów pod ziemią, prowadziła nas 
przez trzy narracyjne światy: „Drogę 
do wojny”, „Grozę wojny” i „Długi cień 
wojny”. Wędrując przez sale pełne 
zdjęć, eksponatów, dokumentów i gło-
sów przeszłości, nie sposób było nie 
czuć wzruszenia. Przypomnienie losów 
cywilów, dzieci, rodzin rozdzielanych 
przez dramat wojny. Była to żywa lek-
cja historii, która na długo zostanie 
w naszych sercach.

Dzień drugi – morze, wiatr i szwedzki 
spokój

Po tej poruszającej podróży w prze-
szłość, udaliśmy się do Gdyni, gdzie 
rozpoczęła się kolejna część naszej 
wyprawy – morska przygoda. Odprawa 
na prom i emocje przed wejściem na 
pokład były jak powrót do dziecięcej 
ciekawości. Podróż promem do Karl-
skrony okazała się czymś więcej niż 
tylko środkiem transportu – była dla 
wielu z nas przeżyciem wyjątkowym. 
Delikatne kołysanie promu, błękitna 
toń Bałtyku, wiatr we włosach na gór-
nym pokładzie i ciepłe rozmowy przy 
kawie wśród znajomych twarzy – tego 
się nie zapomina. Dla wielu z nas był 
to czas refleksji, relaksu i odkrywania 
uroku wolniejszego rytmu podróży.

Po dotarciu do Karlskrony przywi-
tały nas porządek, spokój i surowe 
piękno Szwecji. Zwiedziliśmy uro-
kliwą Karlskronę, wpisaną na listę 
UNESCO, odkryliśmy zakątki Olandii, 
wyspy pełnej przestrzeni, wiatraków 
i światła, a także spacerowaliśmy po 

średniowiecznych uliczkach Kalmaru, 
gdzie czas zdaje się płynąć inaczej. 
Każdy dzień był inny, a jednak każdy 
przynosił ten sam zachwyt: nad tym, 
że wciąż mamy w sobie ciekawość, 
otwartość i  chęć doświadczania 
nowego.

Dzień trzeci – ostatni akcent, pełen 
majestatu

W drodze powrotnej czekała na nas 
jeszcze jedna atrakcja – Zamek 
w  Malborku, największy gotycki 
zamek w Europie. Wspaniała twier-
dza Zakonu Krzyżackiego przenio-
sła nas na moment w zupełnie inny 
świat. Spoglądając na monumentalne 
mury i chłodne krużganki, można było 
poczuć, jak wiele opowieści kryją 
w sobie te kamienie.

Wspólnota, która daje siłę

Ta wycieczka to coś więcej niż lista 
miejsc na mapie. To przede wszyst-
kim czas spędzony razem – rozmowy 
przy śniadaniu, śmiech w autobusie, 
pomoc przy bagażu, wzruszenia dzie-
lone w ciszy. Pokazała nam, że bez 
względu na wiek, wciąż możemy się 
wzruszać, śmiać do łez i budować 
wspomnienia, które będą ogrzewać 
nas przez długi czas. Takie wyjazdy 
to nie tylko okazja do zwiedzania. To 
przede wszystkim szansa na integra-
cję, wspólne przeżywanie radości 
i wzmacnianie więzi międzyludzkich. 
Romana Niedźwiecka z entuzjazmem 
wspomina wspólny wyjazd: ”To była 
naprawdę udana podróż. Zwiedzane 
miasta zrobiły na nas duże wrażenie – 
nie tylko na mnie, ale na całej grupie. 
Szczególnym przeżyciem był rejs pro-
mem. Kołysanie statku dla niektórych 
okazało się wyzwaniem, ale wszyscy 
poradzili sobie znakomicie. Mnie to 
wręcz pomagało – dzięki temu spałam 
wyjątkowo dobrze!”

Osoby starsze – mimo upływu lat – 
wciąż pragną poznawać świat, uczyć 
się nowych rzeczy i  być częścią 
aktywnej wspólnoty. Podróże takie 
jak ta pokazują, że ciekawość, pasja 
i  potrzeba bycia razem nie znają 
metryki. Tola Waluś, dla której był 
to pierwszy zagraniczny wyjazd, rów-
nież ocenia go bardzo pozytywnie: 
„Jedyne, na co mogłabym narzekać, 
to ceny – ale wiadomo, każdy kraj 
rządzi się swoimi prawami. Organi-
zacyjnie wszystko było dopięte na 

ostatni guzik. Spotkaliśmy wielu sym-
patycznych, życzliwych ludzi, zarówno 
wśród uczestników, jak i obsługi. Mam 
nadzieję, że jeszcze kiedyś wyjedziemy 
razem za granicę. Moim marzeniem 
jest wycieczka do Turcji, szczególnie 
do Side”

Wyjazd był okazją do aktywnego 
spędzenia czasu i czerpania rado-
ści z podróżowania. To była wyprawa 
pełna wzruszeń, śmiechu i wzajem-
nej życzliwości – jedna z tych, które 
zostają w pamięci na długo. Wśród 
uczestniczek wyjazdu nie zabrakło 
też refleksji o codziennej działalno-
ści lokalnej ”Warsztaty stacjonarne 
organizowane w Słupnie to wspa-
niała inicjatywa – podkreśla Romana 
Niedźwiecka. – Bardzo je lubimy. 
Mają ogromną wartość integracyjną, 
szczególnie dla tych seniorów, którzy 
na co dzień nie mają zbyt wielu okazji 
do wyjścia z domu czy spotkania się 
z innymi”. Tola Waluś dodaje: ”Różnica 
między warsztatami a wycieczkami 
polega na tym, że podczas warszta-
tów pogłębiamy relacje z osobami, 
które już znamy, a  na wyjazdach 

poznajemy nowych mieszkańców 
gminy. To zupełnie inne doświadcze-
nie – równie wartościowe. Na jednej 
z wycieczek spotkaliśmy małżeństwo, 
które dopiero wtedy dowiedziało się 
o naszych stacjonarnych spotkaniach. 
Usłyszeli o nich przypadkiem, będąc 
wcześniej na spotkaniu klubu seniora. 
Pamiętam, że pan powiedział wtedy: 
„Wasz klub seniora to prawdziwa 
skarbnica wiedzy.”

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za obecność, serdeczność i otwarte 
serca. To była podróż, która zostanie 
z nami na długo – nie tylko w zdję-
ciach, ale i w duszy.

ZE SŁUPNA MORZEM DO SZWECJI

SENIORZY
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W Gminie Słupno od maja 2022 roku 
działa Gminna Rada Seniorów. Jest to 
organ doradczy i opiniotwórczy, który 
daje głos starszym mieszkańcom 
naszej społeczności. Celem Rady jest 
reprezentowanie interesów osób star-
szych, wspieranie inicjatyw służących 
poprawie jakości życia seniorów oraz 
budowanie międzypokoleniowego 
dialogu.

Członkowie Rady to aktywni seniorzy, 
którzy angażują się w sprawy lokalne, 
współpracują z  samorządem oraz 
inicjują wydarzenia kulturalne, edu-
kacyjne i integracyjne. Rada podej-
muje działania na rzecz dostępności 
usług, zdrowia, aktywności fizycznej 
i  społecznej seniorów. Dzięki ich 
zaangażowaniu Gmina Słupno staje 
się miejscem jeszcze bardziej przy-
jaznym osobom starszym, czyli miej-
scem, gdzie doświadczenie, mądrość 
i potrzeby seniorów są dostrzegane 
i doceniane.

Warto przypomnieć, że Gminna Rada 
Seniorów w Słupnie powstała w dniu 
13 maja 2022 roku, jako organ 
doradczo - konsultacyjny, w celu 
pobudzania aktywności seniorów. 
W Radzie zasiadało 5 radnych, którzy 
byli przedstawicielami społeczności 
senioralnej w gminie. Wszyscy dzia-
łali społecznie, by poprawić życie 
seniorów i ułatwić komunikację 
pomiędzy nimi, a lokalnym samorzą-
dem, poprzez wyrażanie opinii i zgła-
szanie postulatów w sprawach ich 
dotyczących. W wyniku jawnego gło-
sowania jednogłośnie Przewodniczącą 
Gminnej Rady Seniorów została Pani 
Teodora Waluś, Wiceprzewodniczącą 
Pani Anna Włochowska, a radnymi: 
Pani Anna Aptowicz, Pani Danuta Kac-
przak oraz Pani Urszula Szczurowska.

Trzy lata aktywności, integracji 
i pasji:

Dobiega końca trzyletnia kadencja 
Gminnej Rady Seniorów w Słupnie. 
Był to czas intensywnej pracy, radości 
ze wspólnego działania i wielu inicja-
tyw, które na stałe wpisały się w życie 
naszej lokalnej społeczności. Członko-
wie Rady udowodnili, że wiek to tylko 
liczba, a energia, pomysłowość i chęć 

do działania nie mają metryki.

Rok 2023 przyniósł szereg wydarzeń, 
które łączyły pokolenia i  rozwijały 
pasje. Był radosny piknik w Ranczo-
wisku, pełen relaksu wyjazd do Sun-
tago, a  także kreatywne warsztaty 
renowacji mebli pod hasłem „Podaruj 
drugie życie meblom”. Seniorzy bawili 
się też na Balu Karnawałowym, odwie-
dzili Zakopane i Kraków, Kawallo oraz 
uczestniczyli w warsztatach szklar-
skich.

Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
środków z  budżetu Województwa 
Mazowieckiego zrealizowano warsz-
taty: „Podaruj zwierzakom drugi dom” 
oraz „Carving – sztuka rzeźbienia 
w warzywach i owocach”, które połą-
czyły edukację z dobrą zabawą.

W 2024 roku Rada kontynuowała 
działania integrujące i  rozwijające 
pasje. Odbył się kolejny Bal Karna-
wałowy, zabawy z kalamburami oraz 
Wieczór beauty dla kobiet. Seniorzy 
wyruszyli na wycieczkę na Podla-
sie, a w ramach zadania „Z miłości 
i pasji do rękodzieła” odwiedzili Wio-
skę Garncarską na Kurpiach, Pasiekę 
Rodziny Sadowskich oraz uczestniczyli 
w warsztatach tworzenia ekologicz-
nych świec.

Piknik z  okazji pożegnania waka-
cji oraz Bal z  okazji Międzynaro-
dowego Dnia Osób Starszych były 

wydarzeniami pełnymi ciepła i wspól-
noty. Nie zabrakło też edukacji – na 
warsztatach zielarskich seniorzy 
poznawali przyprawy kuchenne jako 
niedoceniony surowiec zielarski.

W roku 2025 Rada zorganizowała 
Karnawałowy Bal Senioralny oraz 
pełne humoru Wielkanocne Bingo. 
Największą atrakcją była bez wąt-
pienia wycieczka Gdynia–Karlskrona, 
która dostarczyła wielu niezapomnia-
nych wrażeń.

Kolejny raz udało się również pozy-
skać środki z budżetu województwa 
w  ramach projektu „Kreatywność 
w Serce Natury” w celu zorganizo-
wania warsztatów i wyjazdów, które 
pozwoliły seniorom zbliżyć się do 
natury i rozwijać swoje talenty.

Z okazji zakończenia kadencji pra-
gniemy złożyć Wam serdeczne 
podziękowania za zaangażowanie, 
czas i serce, które przez ostatnie lata 
wkładaliście w pracę na rzecz naszej 
lokalnej społeczności.

Dzięki Waszej aktywności, mądrości 
życiowej i otwartości, głos seniorów 
w naszej gminie był nie tylko słyszalny, 
ale i realnie wpływał na decyzje oraz 
inicjatywy podejmowane w Słupnie. 
Wasze pomysły, uwagi i  inicjatywy 
przyczyniły się do budowania wspól-
noty, w której starsze pokolenia czują 
się potrzebne, szanowane i aktywne.

To była kadencja pełna wartościowych 
działań – spotkań, wydarzeń, współ-
pracy z samorządem i organizacjami 
społecznymi. Dzięki Wam Słupno stało 
się miejscem jeszcze bardziej otwar-
tym na potrzeby seniorów.

Z  głębi serca dziękujemy Wam za 
wspólną pracę i inspirację.

Wierzymy, że nowa Gminna Rada 
Seniorów w Słupnie będzie kontynu-
ować tę piękną tradycję aktywności, 
otwartości i zaangażowania. Mamy 
nadzieję na równie owocną współ-
pracę, pełną pomysłów, wzajemnego 
szacunku i  dobrej energii. Niech 
będzie to czas kolejnych inspirują-
cych działań, międzypokoleniowych 
spotkań i inicjatyw, które będą odpo-
wiadać na potrzeby naszych senio-
rów i całej społeczności. Już w tym 
momencie życzymy nowym członkom 
Rady wytrwałości, odwagi w działaniu 
i satysfakcji z budowania wspólnego 
dobra. Wasz głos ma znaczenie – 
niech wybrzmi jeszcze mocniej!

Przed nową Gminną Radą Seniorów 
stoją nie tylko wielkie możliwości, 
ale i ważne wyzwania. Wraz ze zmia-
nami demograficznymi i społecznymi 
rosną oczekiwania wobec roli, jaką 

odgrywają seniorzy w życiu lokalnym. 
Rada będzie musiała uważnie wsłu-
chiwać się w głos starszych miesz-
kańców – ich potrzeby, troski, ale też 
pomysły i pasje. Ważnym zadaniem 
będzie dalsze przełamywanie stereo-
typów dotyczących starości i promo-
wanie aktywnego, godnego starzenia 
się. Rada stanie również przed wyzwa-
niem budowania dialogu międzypo-
koleniowego, wzmacniania poczucia 
wspólnoty oraz zapewniania seniorom 
przestrzeni do rozwoju i uczestnictwa 
w  życiu społecznym, kulturalnym 
i obywatelskim. Nie mniej istotne 
będzie reagowanie na zmieniające się 
realia – cyfryzację, rosnącą potrzebę 
dostępności usług, wsparcie zdrowia 
psychicznego i fizycznego czy walkę 
z samotnością. Wymaga to zarówno 
kreatywności, jak i  dobrej współ-
pracy z instytucjami gminnymi oraz 
partnerami społecznymi. To zadania 
ambitne – ale patrząc na dotychcza-
sowe doświadczenia Rady Seniorów 
w Słupnie, z pełnym przekonaniem 
wierzymy, że nowa kadencja przynie-
sie kolejne wartościowe i inspirujące 
działania.

Magdalena Lewandowska 
Dyrektor CUŚ w Słupnie

GMINA SŁUPNO

Otrzymała dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025”. Sejmik Województwa Mazowieckiego uznał celowość realizacji 
zadania pn.: „Kreatywność w Serce Natury: Wyjazdy i Warsztaty dla Seniorów”

Projekt „Kreatywność w Serce Natury: Wyjazdy i Warsztaty dla Seniorów” to inicjatywa, która nie tylko aktywizuje 
osoby starsze i z niepełnosprawnościami, ale także pomaga im w tworzeniu głębszych więzi społecznych, rozwijaniu 
swoich pasji oraz budowaniu odpowiedzialności za środowisko.

Odbiorcami zadania są osoby starsze tj. w wieku 60 + kobiety i 65+ mężczyźni (62 osób).. Zadanie przeznaczone jest 
dla seniorów zamieszkujących teren Gminy Słupno. W całym projekcie weźmie udział łącznie 62 seniorów.

 
Projekt będzie się składał z dwóch części tj.

Wyjazd studyjny „Śladami Nadbużańskiego Piękna” – Studyjna Wędrówka po Nadbużańskim Parku Krajobrazowym 
– 2 wyjazdy (każdy wyjazd po 20 osób seniorów)

Warsztaty – „Mchowe Inspiracje: Twórz z Natury” – 2 grupy po 11 osób. Łączna ilość osób biorących udział w tej 
części zadania wyniesie 22 osoby.

PODSUMOWANIE KADENCJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W SŁUPNIE 

SENIORZY
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Tydzień Bibliotek – „Biblioteka. 
Lubię Tu Być”

Tydzień Bibliotek to ogólnopolska 
kampania organizowana każdego 
roku w celu promowania czytelnictwa 
oraz działalności bibliotek. W 2025 
roku obchodziliśmy ją w dniach 8–15 
maja pod hasłem „Biblioteka. Lubię 
Tu Być”, które doskonale oddaje ideę 
biblioteki jako przestrzeni otwartej, 
przyjaznej i inspirującej.

W ramach obchodów Gminna Biblio-
teka Publiczna w Słupnie przygotowała 
bogaty program wydarzeń dla dzieci, 
młodzieży i  dorosłych. Najmłodsi 
mogli wziąć udział w spotkaniach 
z bajką, dowiedzieć się, jak wygląda 
praca bibliotekarza „od kuchni”, 
a  także poznać zasady zawarte 
w Kodeksie Czytelnika. Sporo emocji 
i dobrej zabawy dostarczyła również 
nasza BiblioGra – pełna zagadek, 
quizów i krzyżówek.

Po raz drugi zorganizowaliśmy także 
Czytelniczy Challenge, który polegał 
na wypożyczeniu jak największej liczby 
książek w czasie trwania akcji. Uczest-
nicy rywalizowali o tytuł Najaktywniej-
szego Czytelnika, a sama inicjatywa 
ponownie spotkała się z dużym zain-
teresowaniem i skutecznie motywo-
wała do sięgania po kolejne lektury. 
Tydzień Bibliotek to nie tylko promo-
cja książek, ale również okazja do 
integracji lokalnej społeczności. Pod-
czas wydarzeń podkreślaliśmy rolę 
bibliotek jako miejsc spotkań, rozmów 
i dzielenia się pasją do literatury.

Dla naszej biblioteki to zawsze 
wyjątkowy czas – święto kultury 
czytelniczej, które przypomina, 
jak ważną rolę pełnią biblioteki 
w  życiu społecznym, edukacyjnym 
i kulturalnym.

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom - „Czytanie zbliża”

W dniach 1–7 czerwca świętowali-
śmy Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom – ogólnokrajową akcję pro-
mującą czytelnictwo wśród najmłod-
szych, zapoczątkowaną w 2002 roku 
przez Fundację „Cała Polska czyta 
dzieciom”. Tegoroczna, XXIV edycja 
wydarzenia odbywała się pod hasłem 
„Czytanie zbliża”, a do wspólnego czy-
tania włączyli się nie tylko najmłodsi, 
ale także nauczyciele, bibliotekarze 
oraz przedstawiciele władz lokalnych. 
Z tej okazji pracownice Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Słupnie przez cały 
tydzień odwiedzały dzieci w żłobkach, 
przedszkolach i szkołach podstawo-

wych. Każdego dnia czytaliśmy innym 
grupom wiekowym, dostosowując 
książki do ich wieku, zainteresowań 
i poziomu rozwoju.

Dzień 1 – Naszymi gośćmi były dzieci 
z Gminnego Żłobka w Słupnie. Maluchy 
z ciekawością słuchały znanych bajek 
i z zaciekawieniem oglądały kolorowe 
ilustracje.

Dzień 2 – Z  wizytą udal iśmy 
się do Samorządowego Przed-
s z k o l a  „ N i e z a p o m i n a j k a ” 
w Święcieńcu. W towarzystwie Wójta 
Gminy Słupno czytaliśmy dzieciom 
ulubione opowieści, które przedszko-
laki śledziły z dużym zaangażowaniem.

Dzień 3 – Bibliotekę odwiedzili ucznio-
wie klasy IVb ze Szkoły Podstawo-
wej w Słupnie, którzy wzięli udział 
w  teatrzyku KAMISHIBAI – japoń-
skiej sztuce opowiadania historii 
za pomocą ilustracji. Usłyszeli opo-
wieść o smoku wawelskim, a potem 

sami spróbowali swoich sił w  roli 
narratorów.

Dzień 4 – Odwiedziliśmy Domowe 
Przedszkole w  Nowym Gulcze-
wie, gdzie dzieci wysłuchały przy-
gód Detektywa Pozytywki. Historia 
oraz ilustracje książki spotkały się 
z entuzjastycznym przyjęciem przed-
szkolaków.

Dz ień  5  –  Gośc i l i śmy  Tea t r 
Fo r m  W ie l u  z e  spek tak l em 
p t . „O   smoku  znad  W is ł y ” . 
Widowisko łączące teatr lalek 
z grą aktorską obejrzeli uczniowie 
klas I–III ze Szkoły Podstawowej 
w Liszynie. Po przedstawieniu dzieci 
miały okazję spróbować swoich sił 
na scenie.

S e r d e c z n i e  d z i ę k u j e m y 
wsz ys tk im  uczes tn ikom za 
czas pełen radości , emocj i 
i  książkowych inspiracji. Mamy 
nadzieję, że wspólne czytanie stanie 

się dla wielu rodzin codziennym 
rytuałem – bo „Czytanie zbliża”, 
rozwija wyobraźnię i buduje trwałe 
więzi.

Bożena Wernik 
Dyrektor Gminnej Biblioteki 

w Słupnie

Liszyno na chwilę zatrzymało czas, 
by wsłuchać się w poezję pełną 
emocji, refleksji i  codziennego 
piękna. W  szkole podstawowej 
odbyła się promocja najnowszego 
tomiku Anny Włochowskiej pt. 
„Bagaż radości”. Spotkanie zgro-
madziło licznych gości – mieszkań-
ców, przyjaciół autorki, lokalnych 
radnych i uczniów – tworząc nie-
zapomnianą atmosferę bliskości, 
wzruszeń i literackiej wrażliwości.

To było czwartkowe popołudnie, 
które na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich obecnych. 28 maja 
w  Szkole Podstawowej im. Ziemi 
Mazowieckiej w  Liszynie, odbyła 
się promocja najnowszego tomiku 
poezji „Bagaż radości” autorstwa 
Anny Włochowskiej. Ania to miesz-
kanka naszej gminy, poetka o niezwy-
kłej wrażliwości i wyjątkowym darze 

opisywania świata słowem. Spo-
tkanie przyciągnęło licznych gości: 
mieszkańców Liszyna i okolic, rad-
nych, przedstawicieli lokalnych insty-
tucji, przyjaciół autorki, a także – co 
szczególnie cieszy – młodzież szkolną. 
To dowód na to, że poezja wciąż 
potrafi poruszać i jednoczyć, nieza-
leżnie od wieku.

Wieczór przebiegał w niezwykle ciepłej 
i rodzinnej atmosferze. Wiersze Anny 
Włochowskiej są pełne emocji, oso-
bistych refleksji, wspomnień i nadziei. 
Nie tylko poruszały słuchaczy, ale też 

skłaniały do zatrzymania się, do uważ-
niejszego spojrzenia na codzienne 
życie. Autorka z wielką skromnością 
i otwartością dzieliła się historiami 
powstawania swoich utworów, opo-
wiadając o inspiracjach, które czer-
pie z codzienności, spotkań z ludźmi, 
chwil ulotnych, ale ważnych. 

- Wiersze Ani poruszają serce, ale 
dają też spokój i nadzieję. To nie-
zwykłe, że mamy w naszej gminie 
tak wrażliwych i utalentowanych 
ludzi – mówił Wójt Gminy Słupno, 
Marcin Zawadka, dziękując autorce 
za zaproszenie i gratulując jej najnow-
szego wydawnictwa.

Tomik „Bagaż radości” to kolejna 
książka w dorobku Anny Włochow-
skiej, która od lat z  pasją tworzy 
i dzieli się swoją poezją z mieszkań-
cami gminy i nie tylko. Jej utwory czę-
sto odnoszą się do tematów bliskich 
każdemu z nas – rodzinnych relacji, 

przemijania, piękna codziennych chwil 
– ukazując je w sposób niezwykle 
subtelny, a zarazem pełen emocjo-
nalnej głębi.

Wydarzenie zorganizował Gminny 
Ośrodek Kultury Słupno z/s w Ceka-
nowie, który od lat wspiera lokalnych 
twórców i dba o rozwój życia kultu-
ralnego w naszej społeczności. Pro-
mocja tomiku była nie tylko świętem 
literatury, ale również potwierdzeniem, 
że kultura lokalna ma się dobrze i roz-
wija się dzięki ludziom z pasją.

Pani Anno, w imieniu mieszkańców 
Słupna i okolic, dziękujemy za ten 
wzruszający wieczór. Gratulujemy 
z całego serca wydania „Bagażu rado-
ści” i życzymy kolejnych inspirujących 
chwil, które znajdą swoje miejsce 
w przyszłych wierszach.

Magdalena Kubacka

W SŁUPNIE - „BIBLIOTEKA ŁĄCZY”

„BAGAŻ RADOŚCI” W LISZYNIE

KULTURA



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SŁUPNO |  MAJ-CZERWIEC 2025 ROK 21

Gminny Ośrodek Kultury Słupno 
z siedzibą w Cekanowie to miejsce, 
które przez cały rok tętni życiem kul-
turalnym i edukacyjnym. W zakoń-
czonym sezonie zajęcia przyciągnęły 
prawie 500 uczestników. Wśród nich 
było około 200 dzieci i ponad 300 
dorosłych mieszkańców gminy. Naj-
większym zainteresowaniem wśród 
najmłodszych uczestników cieszą 
się od lat zajęcia ceramiczne z gliny 
oraz nauka jazdy na rolkach.

Zajęcia z  ceramiki dla dzieci to 
twórcza zabawa i rozwój przez dotyk

W świecie pełnym technologii i ekra-
nów, coraz więcej rodziców poszu-
kuje zajęć, które pozwolą dzieciom 
rozwijać się manualnie, kreatywnie 
i z dala od cyfrowych bodźców. Zaję-
cia z ceramiki idealnie wpisują się 
w  te potrzeby – uczą cierpliwości, 
rozwijają wyobraźnię i dają dziecku 
radość tworzenia czegoś własnymi 
rękami. Warsztaty ceramiczne, pro-
wadzone w 12-osobowych grupach, 
rozwijają nie tylko kreatywność, ale 
także zdolności manualne i tzw. małą 
motorykę. Dzieci własnoręcznie two-
rzyły unikatowe prace, ucząc się kon-
centracji i cierpliwości, pracy w grupie 
i współdziałania. Zajęcia z ceramiki to 
coś więcej niż artystyczne warsztaty – 
to rozwijająca przygoda z naturą, kre-
atywnością i cierpliwością. Pozwalają 
dzieciom tworzyć, eksperymentować 
i uczyć się w sposób spokojny, ale 
angażujący. Własnoręcznie wyko-
nana praca to nie tylko ozdoba, ale 
też wyjątkowa pamiątka i źródło dumy 
dla każdego małego twórcy i  jego 
rodziców.

Zajęcia z jazdy na rolkach dla dzieci 
to aktywność, która rozwija i bawi

Kolejnym hitem były zajęcia z jazdy 
na rolkach prowadzone na trzech 
poziomach zaawansowania: od 
nauki równowagi i  podstawowych 
technik, aż po freestyle i  hokej 
na ro lkach. To forma aktyw-
nośc i  f i z yc zne j , k t ó r a  uc z y 
k o o r d yn a c j i ,  d a j e  r a d oś ć , 
a  jednocześnie promuje zdrowy 
tryb życia. Zajęcia prowadzone były 
w formie gier i zabaw, co sprawiało, 
że dzieci uczyły się chętnie. Instruk-
torzy stosowali kreatywne metody 
nauczania, dzięki czemu zajęcia były 
atrakcyjne i angażujące. Kadra dbała 

o bezpieczeństwo dzieci, a każde zaję-
cia odbywały się pod okiem wykwali-
fikowanego personelu. Obowiązkowe 
było posiadanie kasku i ochraniaczy 
(na kolana, łokcie i nadgarstki). Zajęcia 
z jazdy na rolkach to świetna propo-
zycja dla rodziców, którzy chcą, by ich 
dzieci rozwijały się zdrowo, aktywnie 
i z uśmiechem na twarzy. To połącze-
nie zabawy, ruchu i edukacji, które 
może stać się pasją na długie lata.

Zajęcia wokalne dla dzieci to rozwój 
przez muzykę i radość śpiewania

W  o f e r c i e  GOK -u   n i e  b r a -
kuje także indywidualnych lek-
c j i  m u z yc z nyc h :  n a u k i  g r y 
na gitarze, pianinie, keyboardzie 
i perkusji. To doskonała propozycja 
dla dzieci, które chcą rozwijać słuch 
muzyczny, koncentrację i poczucie 
rytmu.

Dużym zainteresowaniem cieszą 
się również zajęcia wokalne, prowa-
dzone pod okiem profesjonalnych 
instruktorów emisji głosu, z  naci-
skiem na dykcję i rozwój muzyczny. 
Ćwiczen ia  woka lne  pozy tyw-
nie wpływają na dykcję, r yt -
miczne mówienie, a  także pamięć 
i koncentrację. Dzieci zapamiętują 
teksty piosenek, uczą się melodii 
i pracy z mikrofonem.

Śpiewanie to forma ekspresji emo-
cji, a muzyka łączy obyczaje, rozwija 
i uwrażliwia.

Taniec nowoczesny dla dzieci to 
energia, ruch i radość wyrażania 
siebie

Taniec nowoczesny to jedna z naj-
bardziej dynamicznych i  lubianych 
form aktywności fizycznej wśród 
dzieci. Łączy elementy różnych 
stylów tanecznych – od hip-hopu 
i disco dance po jazz i modern – 
a przy tym daje ogromną swobodę 
wyrażania emocji, rozwijania kre-
atywności i dobrej zabawy w grupie 
rówieśniczej. Dzieci uczą się poru-
szać w rytmie muzyki, rozpoznawać 
tempo, akcenty i  dynamikę utwo-
rów. To rozwija ich słuch muzyczny 
i  wrażliwość artystyczną. Zajęcia 
odbywały się w  dwóch grupach 
wiekowych, co sprzyja integracji, 
nauce współpracy i budowaniu rela-
cji z rówieśnikami. Dzieci uczyły się 

odpowiedzialności za wspólny występ 
i wspierały się nawzajem. Lekcje pro-
wadzone pod okiem profesjonalnego 
instruktora za każdym razem łączyły 
taniec nowoczesny z zabawą tak, aby 
dzieci czerpały jak najwięcej przyjem-
ności z uczestnictwa w organizowa-
nych przez GOK zajęciach.

Zajęcia sensoryczne dla dzieci to 
odkrywanie świata wszystkimi zmy-
słami

Zajęcia sensoryczne (czyli integracja 
sensoryczna w formie zabawy) pole-
gają na dostarczaniu dziecku kontro-
lowanych bodźców przez różne zmysły: 
wzrok, słuch, dotyk, węch, smak oraz 
zmysły równowagi i czucia głębokiego. 
Mają one na celu wspieranie natu-
ralnych procesów rozwojowych oraz 
poprawę zdolności do przetwarzania 
informacji płynących z otoczenia.

Zajęcia sensoryczne dla najmłod-
szych, skierowane są dla dzieci 
od 2 do 4 roku życia. Prowadzone 
w  małych 8 osobowych grupach. 
Zabawa ukierunkowana na uczenie 
dziecka odpowiedniego reagowania 
na bodźce zewnętrzne i wrażenia zmy-
słowe. Dziecko podczas kontrolowa-
nej zabawy uczy się jak porządkować 
i  organizować różnorodne bodźce 
docierające do niego za pośrednic-
twem różnych zmysłów.

Zajęcia z języka angielskiego dla 
dzieci to nauka, która daje przy-
szłość

Znajomość języka angielskiego to 
dziś nie tylko dodatkowa umiejęt-
ność, ale wręcz niezbędne narzę-
dzie w codziennym życiu, edukacji 
i pracy. Im wcześniej dziecko zacznie 
naukę, tym większe ma szanse na 
swobodne posługiwanie się języ-
kiem w przyszłości. Dlatego zajęcia 
z języka angielskiego dla dzieci cie-
szą się coraz większym zaintereso-
waniem – i słusznie! Odpowiednio 
prowadzone lekcje to połączenie 
edukacji, zabawy i rozwoju w jednym. 
Zabawy z  językiem angielskim są 
skierowane do dzieci w wieku od 4 
do 6 lat. Zajęcia odbywają się w 12 
osobowych grupach. Założeniem zajęć 
jest umożliwienie dzieciom nawiąza-
nia komunikacji werbalnej poprzez 
uczestnictwo w  zabawach słowno 
– ruchowych. Zajęcia te umożliwiają 
dzieciom osłuchanie się z językiem 
obcym w różnych sytuacjach życia 
codziennego poprzez kierowanie 
do dzieci bardzo prostych poleceń 
w języku angielskim. Język angielski 
dla dzieci szkolnych, to zajęcia dla 
dzieci klas I – VI. Celem tych zajęć jest 
rozwój słownictwa i podstawowych 

struktur gramatycznych, ćwiczenie 
komunikacji w  języku angielskim 
(mówienie, słuchanie), przełamanie 
bariery językowej oraz nauka przez 
zabawę. Zajęcia językowe uczą przy-
jaźni i tolerancji w trakcie gier, zabaw 
i pracy w grupach, a także pobudzają 
ciekawość do nauki języka i poznawa-
nia świata.

Gminny Ośrodek Kultury Słupno z/s 
w Cekanowie w swojej ofercie ma 
również zajęcia dla dorosłych miesz-
kańców gminy Słupno, z  których 
skorzystało ponad 500 osób. Dużym 
powodzeniem cieszą się kursy języka 
angielskiego na czterech poziomach 
zaawansowania, prowadzone w świe-
tlicy w Słupnie, oraz zajęcia ruchowe.

Zajęcia z języka angielskiego dla 
dorosłych to czas na rozwój i nowe 
możliwości

Nauka języka to świetny t re-
n ing  d la  mózgu –  poprawia 
pamięć, rozwija myślenie logiczne 
i  utrzymuje umysł w  dobrej for-
m ie , n i e za l e żn i e  od  w ieku . 
W ielu dorosłych zapisuje s ię 
na  ang ie l sk i , bo  po  p r os tu 
chce – z real i zować marzenie 
z   m ł odośc i , po c zu ć  s a t y s -
fakcję z   nauki  lub przygoto-
wać się na konkretną sytuację 
(np. przeprowadzkę, spotkanie 
rodzinne, podróż). Zajęcia z języka 
angielskiego dla dorosłych to coś wię-
cej niż tylko nauka słówek i gramatyki. 
To inwestycja w siebie, rozwój osobisty 
i zawodowy, a także nowe możliwo-
ści i pewność siebie. Bez względu na 
wiek czy wcześniejsze doświadczenia 
z językiem, warto dać sobie szansę.

Zajęcia ruchowe dla dorosłych to 
aktywność, która poprawia zdrowie, 
nastrój i jakość życia

Coraz więcej dorosłych zaczyna 
dostrzegać, jak ważna w codzien-
nym życiu jest regularna aktywność 
fizyczna. Zajęcia ruchowe dla dorosłych 
to doskonała forma zadbania o ciało 
i umysł – w przyjaznej atmosferze, 
bez presji i z mnóstwem pozytywnej 
energii. Zajęcia aerobiku odbywały się 
w świetlicy wiejskiej w Bielinie oraz 
w Nowym Gulczewie, a  ich celem 
było wsparcie układu oddechowego 
i krążenia. To zdrowa forma aktyw-
ności dla osób w  każdym wieku. 
Podczas ćwiczeń organizm wydziela 
endorfiny, tzw. hormony szczęścia. 
Dzięki temu znikają napięcia, popra-
wia się nastrój i  samopoczucie. 
Prawdziwym hitem wśród dorosłych 
okazały się jednak zajęcia „Zdrowy 
kręgosłup”, dostępne w kilku loka-
lizacjach, m.in. w  Święcieńcu, 
Nowym Gulczewie, Barcikowie 
i  Borowiczkach-Pieńkach. Zaję-
c i a  p r owadzone  z   e l emen -
tami jogi, pilatesu i  stretchingu, 
w grupach liczących od kilkunastu 
do nawet 35 osób. Zajęcia ruchowe 
pomagają zwiększyć wydolność orga-
nizmu, co przekłada się na lepszą 
kondycję i większą gotowość do dzia-
łania – zarówno w pracy, jak i w życiu 
prywatnym. Ćwicząc w grupie, łatwiej 

utrzymać regularność, znaleźć moty-
wację i nawiązać nowe znajomości. 
Zajęcia ruchowe to nie tylko trening, 
ale też okazja do spędzenia czasu 
w miłym towarzystwie.

Orkiestra dęta: tradycja, pasja i siła 
wspólnego muzykowania

Nie sposób pominąć działalności 
Gminnej Orkiestry Dętej, funkcjonu-
jącej w strukturach GOK. To nie tylko 
przestrzeń do nauki gry na instrumen-
tach dętych i perkusyjnych, ale też 
aktywny zespół koncertowy. Corocznie 
daje kilkadziesiąt koncertów, podczas 
których prezentuje niezwykle bogaty 
i atrakcyjny repertuar.

W  roku 2022 Orkiestra zagrała 
osiem koncertów noworocznych, 
cztery koncerty patriotyczne oraz 
uświetniła swoim występem inne 
uroczystości lokalne. W  2023 r. 
Orkiestra m.in. wystąpiła na Powia-
towym Przeglądzie Orkiestr pow. 
płockiego, zajmując II miejsce. 
We wrześniu 2024 roku Orkiestra 
zakwalifikowała się do konkursu „Naj-
lepsza orkiestra dęta na Mazowszu”. 
28 września w Warce odbył się finał 
konkursu, podczas którego Gminna 
Orkiestra Dęta Słupno zdobyła 
zaszczytne II miejsce oraz nagrodę 
10 000 zł.

Orkiestra dęta to coś więcej niż 
tylko zespół muzyczny. To żywa część 
lokalnej kultury, tradycji i społecz-
ności. Jej brzmienie towarzyszy 
ważnym wydarzeniom, świętom 
i uroczystościom, a muzycy tworzący 
orkiestrę to ludzie z  pasją, którzy 
wspólnie rozwijają swoje umiejętności 
i tworzą wyjątkową atmosferę.

Z  roku na rok Gminny Ośro-
dek  Ku l tu r y  w   S łupn ie  r oz -
wija swoją ofertę, dostosowując 
ją do potrzeb i  oczekiwań miesz-
kańców. Szeroki wachlarz zajęć 
a r t y s t yc z nyc h ,  s p o r t o w yc h 
i  edukacyjnych sprawia, że GOK 
Słupno staje się ważnym centrum 
integracji i rozwoju lokalnej społecz-
ności.

Bożena Wernik 
Dyrektor GOK Słupno z/s 

w Cekanowie

KULTURA W GMINIE SŁUPNO
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Uroczysta msza, odznaczenia 
i poświęcenie nowych wozów – tak 
wyglądał Dzień Strażaka w Mijako-
wie.

W  sobotę, 24 maja 2025 roku, 
w  Mijakowie odbyły się gminne 
obchody Dnia Strażaka. Uroczystość 
rozpoczęła się mszą świętą odpra-
wioną w intencji wszystkich druhów 
i druhen, którzy każdego dnia z odda-
niem służą lokalnej społeczności.

W wydarzeniu udział wzięli przedsta-
wiciele władz samorządowych oraz 
lokalnej społeczności. Obecni byli 
m.in. Zastępca Wójta Gminy Słupno 
Agnieszka Ruclak, Starosta Płocki Syl-
wester Ziemkiewicz, Przewodniczący 
Rady Gminy Słupno Paweł Baranow-
ski, Zastępca Przewodniczącego Rady 
Gminy Małgorzata Sawicka, a także 
Radna Gminy Anna Sandomierska. 
Najważniejszymi gośćmi tego dnia byli 
jednak strażacy z jednostek działają-
cych na terenie gminy.

W  trakcie uroczystości wręczono 
medale i  wyróżnienia najbardziej 

zasłużonym druhom, doceniając 
ich codzienny trud, odwagę oraz 
gotowość do niesienia pomocy. 
To symboliczny, ale ważny wyraz 
wdzięczności dla tych, którzy często 
narażają swoje życie dla bezpieczeń-
stwa innych.

Jednym z  kluczowych punktów 
wydarzenia było poświęcenie dwóch 
nowych wozów strażackich – dla OSP 
Miszewko Strzałkowskie oraz OSP 
Święcieniec. Zakup pojazdów został 
częściowo sfinansowany z budżetu 
Gminy Słupno – odpowiednio 
w kwotach 40 tys. zł i 45 tys. zł.

Nowoczesny sprzęt to nie tylko 
wzmocnienie potencjału operacyj-
nego jednostek, ale przede wszyst-
kim zwiększenie poziomu bez-
pieczeństwa mieszkańców gminy. 
Dzięki nowym wozom strażacy 
będą mogli jeszcze skuteczniej 
reagować na zagrożenia i  nieść 
pomoc tam, gdzie jest najbardziej 
potrzebna.

Magdalena Kubacka

OBCHODY DNIA STRAŻAKA 

Od lewej: Anna Sandomierska - radna Gminy Słupno, Agnieszka Ruclak - zastępca Wójta, 

Paweł Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, Małgorzata Sawicka - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
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Strażacy z Gminy Słupno z nowym 
wsparciem finansowym. Jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
otrzymają blisko 100 tysięcy 
złotych na remonty, nowoczesny 
sprzęt i umundurowanie. To efekt 
podpisanych w ostatnich tygodniach 
umów z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego oraz Starostwem 
Powiatowym w Płocku.

Gmina Słupno pozyskała kolejne 
środki f inansowe na wsparcie 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Dz ięk i  podp isanym umowom 
z Samorządem Województwa Mazo-
wieckiego oraz Starostwem Powia-
towym w Płocku, lokalne jednostki 
OSP wzbogacą się o  nowoczesny 
sprzęt oraz przeprowadzą niezbędne 
remonty.

W dniu 28 kwietnia 2025 r. Wójt 
Gminy Słupno podpisał umowę 
z Samorządem Województwa Mazo-
wieckiego na przyznanie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej 
w ramach programu „Mazowieckie 
strażnice OSP – edycja 2025”. 
Gmina otrzymała:

	● 40 000,00 zł na remont budynku 
OSP w Mijakowie,

	● 44 699,00 zł w ramach programu 
„OSP – edycja 2025” na zakup 
drona dla jednostki OSP Słupno 
oraz sprzętu strażackiego dla OSP 
Cekanowo. Zakupy te zostaną zre-
alizowane przy współfinansowaniu 
Gminy Słupno.

Kolejne dobre wieści nadeszły 6 
czerwca 2025 r., kiedy podpisano 
umowy w ramach VIII edycji programu 
„Zakup sprzętu ratowniczego i umun-
durowania – 2025”, realizowanego we 
współpracy ze Starostwem Powiato-
wym w Płocku. Łączna kwota przyzna-
nych dotacji wyniosła 15 000 zł, które 

zostały rozdzielone następująco:

	● 5 000 zł dla OSP Gulczewo,

	● 5 000 zł dla OSP Miszewko Strzał-
kowskie,

	● 5 000 zł dla OSP Święcieniec.

Dzięki tym środkom jednostki 
OSP z   te renu Gminy Słupno 
będą mogły jeszcze skuteczniej 
r e a l i z ow a ć  swo j e  z a d a n i a 

związane z bezpieczeństwem miesz-
kańców.

Magdalena Kubacka

W Święcieńcu odbyły się zawody 
strażackie, które zgromadziły sie-
dem drużyn – pięć męskich OSP 
oraz dwie młodzieżowe. Najlepsza 
okazała się ekipa z Cekanowa, a tuż 
za nią uplasowały się drużyny ze 
Słupna i Święcieńca. To był dzień 
pełen emocji, sportowej rywalizacji 
i wspólnoty.

14 czerwca 2025 roku w Święcieńcu 
odbyły się emocjonujące zawody stra-
żackie, które zgromadziły 5 męskich 
drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz 2 Młodzieżowe Drużyny Pożarni-
cze — chłopięcą i mieszana. Rywali-
zacja była zacięta, a atmosfera pełna 
pasji i sportowego ducha.

Najlepszą drużyną okazała się ekipa 
z OSP Cekanów, która zdobyła pierw-
sze miejsce. Tuż za nimi na podium 
stanęła drużyna OSP ze Słupna, 
a  trzecie miejsce przypadło OSP 
w Święcieńcu — gospodarzom zawo-
dów.

Zawody były doskonałą okazją do 
integracji lokalnej społeczności i pro-
mowania wartości takich jak odwaga, 
współpraca oraz poświęcenie na rzecz 
bezpieczeństwa.

Na zakończenie uroczystości trzy 

najlepsze drużyny otrzymały nagrody 
oraz pamiątkowe wyróżnienia. Wrę-
czenia dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Słupno, Paweł Baranowski, wraz 
z  radnymi Izabelą Mokrzanow-
ską, Jarosławem Śliwińskim oraz 
Szymonem Zeltyngiem, przeka-
zując gratulacje w  imieniu Wójta 
Gminy Słupno Marcina Zawadki.

Wśród gości obecni byli również: 
Naczelnik Wydziału Organizacji 
Urzędu – Iwona Śliwińska, Inspek-
tor Wydziału Organizacji Urzędu – 
Joanna Stroisz, Sołtys wsi Barcikowo 

– Agnieszka Karpińska-Rosiak oraz 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
OSP – Michał Drajkowski.

Serdeczne gratulacje dla zwycięzców 
oraz podziękowania dla wszystkich 
drużyn za zaangażowanie i sportową 
rywalizację. To był naprawdę wyjąt-
kowy dzień, który pokazał, jak silna 
i zjednoczona jest nasza strażacka 
wspólnota.

Dziękujemy, że byliście z nami!

Magdalena Kubacka

„Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego” 

„Współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
zadania OSP-edycja 2025” 

#Mazowszepomaga, #programywsparcia ,#solidarnośćmazowiecka 

NOWE DOTACJE DLA JEDNOSTEK OSP W GMINIE SŁUPNO 

ZAWODY STRAŻACKIE 2025 W ŚWIĘCIEŃCU
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